Repiblica Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
RNC: 4-01-50625-4
“Afio del Bicentenario del Natalicio de Juan Pablo Duarte”

GTIC No. 080-2013 13 de mayo de 2013

Recomendacion Técnica

LICITACION LPI-BID-DGII-019-2013
De fecha 02 de abril de 2013

Para la Adquisicién de equipos para expansion de la capacidad de informacion DGII y
equipos de facturacion electronica.

Para este llamado a Licitacién Publica Internacional para la Adquisicion de equipos para
expansion de la capacidad de informacion DGII y equipos de facturacion electronica,
participaron las empresas:

Cecomsa P =
Desca Caribe \
GBM Dominicana
Multicomputos, S.R.L.
Netxar Technologies, S.R.L.
Sinergit, S.A.

Unitec Dominicana

La entrega de las propuestas se efectud el martes dos (02) de abril (04) de dos mil trece (2013), por
ante el Comité de Licitaciones de esta Direccion General. Esta licitacion llama a la adquisicion de
diez (10) lotes, correspondientes a productos de hardware y software distintos. No todas las
empresas participaron en la totalidad de los lotes.

El anélisis y recomendacion se incluye para cada uno de los lotes, excepto los lotes seis (6) y ocho
(8), los cuales resultaron desiertos. En este informe, cada lote incluye una seccion de “Metodologia
de Analisis de las Propuestas”, donde se detalla la cantidad de requerimientos a evaluar, y una
seccion de “Analisis Técnico”, donde se evalia el cumplimiento de los requerimientos técnicos y al
proveedor para cada participante. En todos los casos, los requerimientos se evalian en la
modalidad “CUMPLE” o “NO CUMPLE”, y una ultima seccién de “Conclusién y
Recomendacion”, donde se resume el resultado de cumplimiento por lote y la recomenddcion
correspondiente.
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Lote 1 - Servidores formato Blade y Chassis

La oferta fue evaluada bajo el criterio de cumplimiento/no cumplimiento de treinta y dos (32)
requerimientos para el Lote nimero 1, divididos en veintitrés (23) Requerimientos técnicos y
nueve (9) Requerimientos del oferente.

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos anteriormente
para determinar el cumplimiento respecto de dichos requerimientos, lo cual indicamos en el
Andlisis Técnico.

2. Anilisis Técnico:
Caracteristicas Técnicas de los Equipos Ofertados

Los oferentes participantes ofrecen tecnologfas de los fabricantes Cisco, Dell y Hewlett-Packard.
A continuacién detallamos brevemente los aspectos de cada oferta, y las informaciones
suministradas por los oferentes ante nuestras solicitudes de aclaraciones.

CECOMSA

La empresa CECOMSA ofrece una solucién del fabricante Dell, un Chassis Dell PowerEdge
Bladeserver Enclosure M1000E, con sus médulos redundantes para la integracion con la red LAN y
la red SAN, mas opciones redundantes de alimentacion de energia eléctrica. En este chassis se
ofrecen ocho (8) servidores Dell Blade PowerEdge M620, con dos porcesadores Intel Xeon ES-
2650, 128GB de RAM, 300GB de disco SAS en RAIDI y opciones configuradas.

La oferta indica que estos bienes cuentan con servicios de soporte y garantia por tres (3) afios, en
modalidad de 24 x 7 x 365, con compromiso de respuesta en no mas de cuatro (4) horas. Se
incluyen los servicios de instalacién con ingenieros calificados.

En la oferta de CECOMSA figuran las certificaciones del fabricante para presentar la oferta con las
garantias requeridas, las de cumplimiento con las especificaciones técnicas, las de calificacion como
centro de servicios autorizado y las de existencia de partes de repuesto. En el pliego figuran las
cartas de garantia del fabricante de que la soluciéon sera disefiada y fabricada segim—las
especificaciones solicitadas.

La oferta también incluye las cartas de recomendacion de clientes en territorio nacional 4/quiencs s& -
les ha instalado soluciones similares a la propuesta en su oferta y la carta-compromiso de quedda™
solucién serd aprovisionada e instalada dentro de los plazos establecidos en el pliego. |\ eIee

Y
) 8

CECOMSA envi6 a nuestra solicitud la curricula actualizada de los ingenieros que ellos ‘pré‘_pbnlc:n

para participar en una eventual instalacion de la solucién. En cuanto al documento de los nunteres———"

de parte, CECOMSA presenta una carta constancia del fabricante Dell que establece (a), que Dell
no maneja niimeros de parte en sus productos, sino que maneja el concepto build-to-order segin
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cual Dell genera el denominado service tag que identificara de manera tnica a la solucién y todos
sus componentes integrados durante su ciclo de vida y (b) carta-constancia de que Dell como
fabricante disefiara y construira la solucion ajustado a las especificaciones del pliego de la
licitacion'.

Esta oferta cumple con todos los requerimientos técnicos y al proveedor.

DESCA CARIBE

La empresa DESCA CARIBE ofrece una solucion basada en Cisco, con Chassis Cisco UCS 5100,
basado en la infraestructura Unified Fabric, de Cisco, que concentra en los llamados modulos de
Fabric Interconnects toda la funcionalidad de integracién con la red LAN y la red SAN, mas
opciones redundantes de alimentacion de energia eléctrica. En esta solucién se ofrecen ocho (8)
servidores Cisco UCS B200 M3 Server Blade, con dos porcesadores Intel Xeon E5-2650, 128GB de
RAM, 300GB de disco SAS en RAIDI1, VIC1240 modular LOM y otras opciones configuradas.

La oferta indica que estos bienes cuentan con servicios de soporte y garantia por tres (3) afios, en
modalidad de 24 x 7 x 365, con compromiso de respuesta en no mas de cuatro (4) horas. Se
incluyen los servicios de instalacién con ingenieros calificados.

En la oferta de DESCA CARIBE figuran las certificaciones del fabricante para presentar la oferta
con las garantias requeridas, las de cumplimiento con las especificaciones técnicas, las de
calificacion como canal autorizado, la de certificacion del fabricante de que DESCA CARIBE
posee las competencias necesarias para disefiar la solucién segun las especificaciones del pliego y la
de compromiso de mantener el inventario de partes de repuesto.

La oferta también incluye las cartas de recomendacion de clientes a quienes se les ha instalado
soluciones similares a la propuesta en su oferta y la carta-compromiso de que la solucién serd

aprovisionada e instalada dentro de los plazos establecidos en el pliego.

DESCA CARIBE envi6 a nuestra solicitud la curricula actualizada de los ingenieros que ellos
proponen para participar en una eventual instalacion de la solucién’.

La oferta de DESCA CARIBE cumple con los requerimientos técnicos y al proveedor.

MULTICOMPUTOS

La empresa MULTICOMPUTOS ofrece una solucién basada en Hewlett-Packard, Wit Chassi§ HP,.
BladeSystem ¢7000 Platinum Edition, basado en la infraestructura Virtual Connect FlxFabric, de <>/
HP, una solucidn convergente que concentra en los llamados médulos de Virtual Comiegt fiex—="
Fabric toda la funcionalidad de integracion con la red LAN y la red SAN, més opciones o

* % % Continiia en la siguiente pdgina * * * . u( /
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redundantes de alimentacién de energia eléctrica. En este chassis se ofrecen ocho (8) servidores HP
BL460c Gen 8, con dos porcesadores Intel Xeon E5-2650, 128GB de RAM, 300GB de disco SAS
en RAID], tarjetas Flexfabric, HP Integrated LOM y otras opciones configuradas.

La oferta indica que estos bienes cuentan con servicios de soporte y garantia por tres (3) afios, en
modalidad de 24 x 7 x 365, con compromiso de respuesta en no més de cuatro (4) horas. Se
incluyen los servicios de instalacién con ingenieros calificados.

Las certificaciones del fabricante presentes en la oferta de MULTICOMPUTOS son:

e Constancia de nivel de canal autorizado a ofrecer los bienes y servicios de HP, junto con los
niveles de servicios ofrecidos para la licitacién por Multicomputos en nombre de HP de
manera exclusiva para esta licitacion.

e Constancia del fabricante de que MULTICOMPUTOS es un canal con autorizacion
vigente a presentarse en este proceso de licitacion.

e Constancia del fabricante de que la entrega se hara dentro del plazo establecido.

e Garantia del fabricante de poner en funcionamiento la solucion tal cual es especificada en el
pliego.

o Constancia del fabricante de mantener el almacén de partes de repuesto.

La oferta también incluye las cartas de recomendacion de clientes en territorio nacional a quienes se
les ha instalado soluciones similares a la propuesta en su oferta y la carta-compromiso de que la
solucion sera aprovisionada e instalada dentro de los plazos establecidos en el pliego.

MULTICOMPUTOS, a solicitud nuestra, remiti6 las cartas de compromiso para el cumplimiento
del RPR2, para el cual ellos proponen a uno de sus ingenieros para realizar la instalacion y
despliegue; al igual que la del RPRY, con el compromiso de entregar ocho (8) horas de servicios
profesionales para entrenamiento en la solucion ofrecida. Sefialamos que existe la carta-
compromiso del fabricante que da garantia de instalacién en los términos requeridos en el pliego.’

La oferta de MULTICOMPUTOS cumple con los requerimientos técnicos y al proveedor.

NETXAR

La empresa NETXAR ofrece una solucion basada en Cisco, un Chassis Cisco UCS 51 Qi),'"-basadbfeﬁ
la infraestructura Unified Fabric, de Cisco, que concentra en los llamados modulogide Fabric.,..
Interconnects toda la funcionalidad de integracion con la red LAN y la red SAN, miscoptionessis
redundantes de alimentacién de energia eléctrica. En este chassis se ofrecen ocho (8)\sepvidares™™ .
Cisco UCS B200 M3 Server Blade, con dos porcesadores Intel Xeon E5-2650, 128GB HQ;B‘AM-;-
300GB de disco SAS en RAID1, VIC1240 modular LOM y otras opciones configuradas. Sa——

La oferta indica que estos bienes cuentan con servicios de soporte y garantia por tres (3) afios, en
modalidad de 24 x 7 x 365, con compromiso de respuesta en no mas de cuatro (4) horas. Se
incluyen los servicios de instalacién con ingenieros calificados. :

* % * Continiia en la siguiente pdgina * * * /»V /
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En la oferta de NETXAR figuran las certificaciones del fabricante para presentar la oferta con las
garantias requeridas, las de cumplimiento con las especificaciones técnicas, las de calificacion como
canal autorizado, y la carta de compromiso de mantener el inventario de partes de repuesto.

La oferta también incluye las cartas de recomendacién de clientes en territorio nacional a quienes se
les ha instalado soluciones similares a la propuesta en su oferta y la carta-compromiso de que la
solucién seré aprovisionada e instalada dentro de los plazos establecidos en el pliego.

NETXAR envié a nuestra solicitud la curricula actualizada de los ingenieros que ellos proponen
para participar en una eventual instalacién de la solucién, junto con la constancia de certificacion
del fabricante de que NETXAR posee las competencias necesarias para disefiar la solucién segun
las especificaciones del pliego.*

La oferta de NETXAR cumple con los requerimientos técnicos y al proveedor.
SINERGIT

La empresa SINERGIT ofrece una solucién basada en Hewlett-Packard, un Chassis HP
BladeSystem c7000 Platinum Edition, basado en la infraestructura Virtual Connect FlexFabric, de
Hewlett-Packard, una solucién convergente que concentra en los llamados mddulos de Fabric
Interconnects toda la funcionalidad de integracion con la red LAN y la red SAN, mas opciones
redundantes de alimentacion de energia eléctrica. En este chassis se ofrecen ocho (8) servidores HP
BL460c Gen 8, con dos porcesadores Intel Xeon E5-2650, 128GB de RAM, 300GB de disco SAS
en RAIDI, tarjetas Flexfabric, HP Integrated LOM y otras opciones configuradas.

La oferta indica que estos bienes cuentan con servicios de soporte y garantia por tres (3) afios, en
modalidad de 24 x 7 x 365, con compromiso de respuesta en no mas de cuatro (4) horas. Se
incluyen los servicios de instalacion con ingenieros calificados.

Las certificaciones del fabricante presentes en la oferta de SINERGIT son:

e Constancia de nivel de canal autorizado a ofrecer los bienes y servicios de HP, junto con los
niveles de servicios ofrecidos para la licitacién por SINERGIT en nombre de HP de manera
exclusiva para esta licitacion.

e Constancia del fabricante de que SINERGIT es un canal con autorizacion-Vigente=a.
presentarse en este proceso de licitacion. 2 Sl )\

e Constancia del fabricante de que la entrega se hara dentro del plazo establetido. < T

e Garantia del fabricante de poner en funcionamiento la solucién tal cual esr'especiﬁ"c'adé‘em;cl
pliego. ({2 e
e Constancia del fabricante de mantener el almacén de partes de repuesto.

La oferta también incluye las cartas de recomendacién de clientes en territorio nacional.a’quienes $¢~
les ha instalado soluciones similares a la propuesta en su oferta y la carta-compromiso de que Ta
solucién sera aprovisionada e instalada dentro de los plazos establecidos en el pliego.

* % * Contintia en la siguiente pdgina * * * /
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SINERGIT propone uno de sus ingenieros para realizar la instalacion y despliegue. Sefialamos que
existe la carta-compromiso del fabricante que da garantia de instalacion en los términos requeridos
en el pliego.

La oferta de SINERGIT cumple con los requerimientos técnicos y al proveedor.

UNITEC DOMINICANA

La empresa UNITEC DOMINICANA ofrece una solucién basada en Hewlett-Packard, un Chassis
HP BladeSystem ¢7000 Platinum Edition, basado en la infraestructura Virtual Connect FlexFabric,
de Hewlett-Packard, una solucién convergente que concentra en los llamados médulos de Fabric
Interconnects toda la funcionalidad de integracion con la red LAN y la red SAN, mas opciones
redundantes de alimentacién de energia eléctrica. En este chassis se ofrecen ocho (8) servidores HP
BL460c Gen 8, con dos porcesadores Intel Xeon E5-2650, 128GB de RAM, 300GB de disco SAS
en RAIDI1, tarjetas Flexfabric, HP Integrated LOM y otras opciones configuradas.

La oferta indica que estos bienes cuentan con servicios de soporte y garantia por tres (3) afios, en
modalidad de 24 x 7 x 365, con compromiso de respuesta en no mas de cuatro (4) horas. Se
incluyen los servicios de instalacion con ingenieros calificados.

Las certificaciones del fabricante presentes en la oferta de UNITEC DOMINICANA son:

o Constancia de nivel de canal autorizado a ofrecer los bienes y servicios de HP, junto con los
niveles de servicios ofrecidos para la licitacién por UNITEC DOMINICANA en nombre de
HP de manera exclusiva para esta licitacion.

e Constancia del fabricante de que UNITEC DOMINICANA es un canal con autorizacion
vigente a presentarse en este proceso de licitacion.

e Constancia del fabricante de que la entrega se hara dentro del plazo establecido.

o Garantia del fabricante de poner en funcionamiento la soluci6n tal cual es especificada en el
pliego.

e Constancia del fabricante de mantener el almacén de partes de repuesto.

La oferta también incluye las cartas de recomendacion de clientes en territorio nacional a quienes se
les ha instalado soluciones similares a la propuesta en su oferta y la carta-compromiso de que la
soluci6n serd aprovisionada e instalada dentro de los plazos establecidos en el pliego.

UNITEC DOMINICANA propone uno de sus ingenieros para realizar la instalaciop yadespliegue.
Sefialamos que existe la carta-compromiso del fabricante que da garantia de inétalacion enilos
términos requeridos en el pliego. A nuestra solicitud, UNITEC DOMINICANA  aclard
documentacién del fabricante que confirma que los servidores ofrecidos soporta, #n mMAXIMe de .
512GB de RAM, en cumplimiento con RTC08. La oferta original indica de manerag erronearque el
maximo soportado es de 256GB de RAM. O

La oferta de UNITEC DOMINICANA cumple con los requerimientos técnicos y al proveédﬁ'r’." cl

* % * Contintia en la siguiente pdgina * * * : !;V
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DETALLE DEL CUMPLIMIENTO.

A continuacién detallamos el cumplimiento para cada oferente, por lote, conjuntamente con los comentarios
aplicables en cada caso.

Lote
Nuimero 1

Nivel de Cumplimiento

Req Cumplimiento Observaciones
Oferente: CECOMSA

El oferente presenté una propuesta donde incluye todo cl hardware, software y
licenciamiento necesario para la instalacién y operacion de la misma tal y como

el CUMELE ¢s requerida por la DGIL. Adicionalmente el oferente cuenta con la garantia del
fabricante de instalar la solucion tal cual es requerida.
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de veinticuatro (24) horas
RTCO02 CUMPLE diarias, siete (7) dias a la semana con maximo cuatro (4) horas de visita técnica y
con remplazo de los equipos y componentes. (24x7x4h).
RTCO3 CUMPLE Los servidores ofrecidos son iguales en todas sus caracteristicas técnicas.
RTC04 CUMPLE Los servidores ofrecidos corresponden a la oferta actual del fabricante.
El chassis posee la capacidad de trabajar con alimentacion eléctrica de entrada
Lo CUMELE en el rango de 110V a 240V, distribuidos desde dos (2) unidades UPS distintas.
RTCO6 CUMPLE Los equipos utlllza’n un LOM ba.sado en DRAC (Tecnologia de DELL) que
provee las caracteristicas requeridas.
RTCO7 CUMPLE Iigg Oscrwdores cuentan con procesadores Intel eight core Xeon Processor E5-
RTCO8 CUMPLE La RAM presentada cumple con este requerimiento.
RTCO09 NO APLICA Cecomsa no ofrecié médulos convergentes.
RTC10 CUMPLE Los mddulos de LAN y SAN aser ofrecidos son eparados y dedicados al
protocolo que habran de manejar.
RTCI1 CUMPLE Los médulos de interconexién de Ethernet presentan downlink segtin

requerimiento.

Los médulos de interconexién con la red Ethernet ofrecen esta funcionalidad de
RTCI12 CUMPLE shaping de ancho de banda a asignar a los servidores blade y definicién de redes™
a lo interno del médulo. /

Los médulos de interconexion con la red Ethernet ofrecen al menos untotal de

el CUMELE cuatro (4) puertos 10 Gb para la conectividad uplink.
RTC14 CUMPLE Los modulos de 1{1terconex10n con la red Ethernet son integrables con la-
infraestructura existente:
RTCI15 CUMPLE !Jos modulgs de SAN son basados en Brocade, e integrables con la
infraestructura SAN cxistente. _
RTC16 CUMPLE Los médulos de interconexion con la red Fibracanal cumplen con este requisito.
RTC17 CUMPLE Todos los puertos de interconexion, de LAN y de SAN presentes en la solucién
cumplen con este requisito.
El proveedor incluye todos los transceivers, GBic, médulos SFP y XFP
RTC18 CUMPLE Fequer‘ldos para interoperar con la infraestructura en produr’;cmn en DGII,
inclusive los correspondientes a los puertos que no quedaran conectados en lo
inmediato.
Dell es un fabricante de chassis y servidores con presencia en el informe de
RTC19 CUMPLE Cuadrante Magico de Gartner para servidores Blade, en los cuarteles de
challengers o leaders, segin el informe liberado para el afio 2012.
El fabricante emiti6 varias cartas que autorizan al oferente a presentar oferta con
RTC20 CUMPLE las garantias de soporte, mantenimiento ¢ instalacién. El fabricante también
presenté una carta de compromiso de instalar segiin los requerimientos. 4
RTC21 CUMPLE El fabr_lcz_mte presento caz:ta que certifica que la instalacion se ajustara a los /
requerimientos de este pliego. /
71\
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Lote
Numero 1

Nivel de Cumplimiento

Cumplimiento Observaciones

RTC22 CUMPLE Dicha carta constancia esta presente en la oferta presentada.
La Solucién de Servidores Blades en Chassis puede conectarse a dos (2) UPS
RTC23 CUMPLE APC Symmetra PX 80KV A n+1, trifasico, a través de igual cantidad de PDUs

APC con salida de voltaje a 208V.
El oferente presenta sobre las dos cartas de recomendacion en cumplimiento con
este requerimiento.

El Oferente presentara la curricula y certificacion de dichos técnicos, y también
RPR2 CUMPLE carta del Fabricante que asume el compromiso de que la solucion quede
instalada conforme ha sido requerida en este pliego.

El Oferente presenta la Carta—Constancia del Fabricante en que este le autoriza a
RPR3 CUMPLE comercializar la oferta tal cual es ofrecida, incluyendo las opciones de
instalacion y soporte.

La oferta cuenta con tres (03) afios de garantia y soporte técnico de fabrica que
RPR4 CUMPLE incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin ningin
costo adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

El Oferente afirma que entregar en un plazo no mayor a los cuarenta y cinco

CUMPLE

RPR5 CUMPLE . ;
(45) dias calendario.

RPR6 CUMPLE El Oferct_ate afirma que instalara en un plazo no mayor a los treinta (30) dias
calendario.

RPR7 CUMPLE Tal carta estd presente.

El oferente coloco en su propuesta la marca y el modelo de los equipos
ofertados, conjuntamente con la documentacién del fabricante que avala el
RPRS CUMPLE cumplimiento de cada uno de los requerimientos técnicos. También el fabricante
indica por carta que el nimero de parte es manejado "por-solucion", y ratifica su
compromiso de instalar segin lo requerido en el pliego.

RPRY CUMPLE El oferente contempl6 este requerimiento en su propuesta.

Lote
Niimero 1
Oferente DESCA Obs

Nivel de Cumplimiento
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Desca ofrece una solucién en chassis Cisco, la cual cuenta con todo$1g5s
SR S elementos de hardware, software y licencias necesarios para cumplir este RTC:
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de veinticuatro (24yheras—{-
RTCO02 CUMPLE diarias, siete (7) dias a la semana con méximo cuatro (4) horas de visita técnica y
con remplazo de los equipos y componentes. (24x7x4h).
RTCO3 CUMPLE Todos los servidores presentados en la propuesta son del mismo modelo.
Los equipos a ofrecer corresponden a la iltima familia o generacién que el
AL CUHELE fabricante haya liberado al mercado, a la fecha de la oferta.
La soluci6n ofrecida posee la capacidad de trabajar con alimentacion eléctrica de
RTCO05 CUMPLE entrada en el rango de 110V a 240V, distribuidos desde dos (2) unidades UPS
distintas. p
RTCO6 CUMPLE La solucién ofrecida posee l‘a capacid?.d fie ser gestionada con herramientas N
fuera de banda, tales herramientas estan incluidas.
RTCO7 CUMPLE Los servidores han sido oftecidos con procesadores Intel eight core Xeon
Processor E5-2650.
RTCO08 CUMPLE La solucién ofrecida contiene servidores que admiten ser expandidos a un
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maximo de 768GB de RAM.
La solucién ofrecida es convergente, y puede operar interconectada con las redes

ERCHs P LAN y SAN de DGII en sus protocolos nativos.

RTCI0 NO APLICA La arquitectura de Cisco es convergente. No presentaron modulos LAN/SAN
por separado.

RTCI11 CUMPLE La solucion ofrecida brinda downlink de 10gb por servidor.
Los modulos de interconexion con la red Ethernet ofrecen funcionalidad de

RTC12 CUMPLE shaping de ancho de banda a asignar a los servidores blade y definicion de redes
a lo interno del médulo.
Los modulos de interconexién con la red Ethernet ofrecen al menos un total de

SHCE CUEELE cuatro (4) puertos 10 Gb para la conectividad uplink.

RTC14 CUMPLE _Los modulos de 11_1fcrcorfexion con la red Ethernet son integrables con la
infraestructura existente:
Los modulos de SAN son capaces de integrarse con la Red Fibracanal existente,

RTC15 CUMPLE compuesta por dos (2) Fabrics, las cuales cuentan con los siguientes equipos
activos:

RTCI6 CUMPLE Los modulos dy interconexi6n con la red Fibracanal ofrecen sobre los cuatro
puertos de uplink por médulo.

RTC17 CUMPLE La soll_Lcl_on es ofrecida con las licencias necesarias para operar segun este
requerimiento.

RTCI18 CUMPLE La c?fcna incluye .los' transceivers y demds componentes necesarios para operar
segun este requerimiento.

RTC19 CUMPLE Cisco es un fabricante que tiene presencia en el informe de referencia.

RTC20 CUMPLE La carta del fabricante esta presente en esta oferta, ratificando lo requerido.
Cisco emitié una carta que indica que las competencias de Desca son suficientes

RTC21 CUMPLE para configurar de acuerdo a las recomendaciones de ellos como fabricantes de
la solucion.

RTC22 CUMPLE La oferta recibida pfegenta una cgrta de constancia de la existencia del inventario
de partes en la Repuiblica Dominicana.

RTC23 CUMPLE La solucion ofrecida puede conectarse a UPS en la configuracion detalla@g e.n. :

este requerimien

)ferente (RPR1)

RPR1 CUMPLE El oferente presenta las cartas de recomendacién indicadas. _ i

RPR2 CUMPLE Desca remiti6 la curricula del ingeniero especialista que haria la i;:}:stdtacién:
El oferente presenta carta de Cisco que indica que ellos como canal antorizads"

RPR3 CUMPLE poseen las competencias necesarias para disefiar una solucién tal_ cual Cisce 14
recomienda, y que tal tipo de instalacion cuenta con el aval de Cisco'comg,
fabricante. N @ Dom
La oferta incluye los tres (03) afios de garantia y soporte técnico de fabrica que——

RPR4 CUMPLE incluye remplazo de piezas 6 sustitucién en casos de desperfecto, sin ningin
costo adicional, en cumplimiento con el requerimiento.

RPR5 CUMPLE La oferta indica que entregard en méximo 44 dias calendario.

RPR6 CUMPLE La oferta indica que instalard en méximo 29 dfas laborales.

RPR7 CUMPLE Dicha carta compromiso esta presente.
El oferente presenta la lista de la marca, el modelo y niimero de parte de los

RPRS CUMPLE equipos ofertados, conjuntamente con la documentacién del fabricante de
cumplimiento de los requerimientos técnicos.

RPRO CUMPLE La propuesta de Desca aclara que el item de instalacién también incluye el

entregar el entrenamiento solicitado en este requerimiento.
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RTCO1 CU.I:I/;PLE E;eizugéﬁoogzc::;u?:ﬁgle con incluir todos los componentes necesarios para
RTCO02 CUMPLE La modalidad de soporte es HP 3year four hour 24x7 hardware support.
Todos los servidores a ofrecer en la propuesta deben ser iguales en marca,
RTCO3 CUMPLE modelo, funcionalidades y licencias, y deben ser los que corresponden a la
solucién tal cual sera ofrecida.
RTCO4 CUMPLE E%so e-qulpos son ol chassis HP ¢7000 Platinum y los servidores HP BL460 g8
s | UM | e e s 5 et S i
RTCO06 CUMPLE HP ILO y HP Chassis Management ofrecen esta funcionalidad.
RTCO7 CUMPLE Ilglcl)sci(;rs\g;jggesz 2?(; .su:lo ofrecidos con procesadores Intel eight core Xeon
RTCOS i | .~
RTCO09 CUMPLE La solucién fue ofrecida con HP FlexFabric, una solucién convergente.
RTC10 NO APLICA El oferente configurd con una solucion convergente.
RTCI11 CUMPLE Esta solucién cuenta con dieciséis puertos de uplink.
RTCI12 CUMPLE FlexFabric, FlexHBA y FlexNIC ofrecen las caracteristicas requeridas.
RTCI3 CUMPLE gzngplc se proveen los puertos uplink de interconexion con laLAN y con la
RTC14 CUMPLE ngI:lele, se proveen los puertos uplink de interconexion con la LAN y con la
RTC1S CUMPLE (SZX?)IB, se proveen los puertos uplink de interconexion con la LAN y con la
RTC16 CUMPLE (Sim%ale, se proveen los puertos uplink de interconexion con la LAN y con la
RTC17 CUMPLE 5111 :é‘:;e?;; l;:;ﬁ;ca que todos los puertos hébiles cuentan con las licencias que .,
RTCI18 CUMPLE l(;::r‘:l]’;es.,;;l))s, transceivers fueron incluidos para cada opcién. (6 pal-‘g,j.:;jLAN y'a
RTC19 CUMPLE Presente en dicho informe. [/
RTC20 CUMPLE Anexan la carta de autorizacién.
RTC21 CUMPLE Anexan la carta de autorizacion. =
RTC22 CUMPLE Anexan la carta de autorizacion. \ i
La Solucién de Servidores Blades en Chassis se puede conectar a dS’SrL;(.Z): UPS W
RTC23 CUMPLE APC Symmetra PX 80KVA n+1, trifésico, a través de igual cantidad de PRs ="
APC con salida de voltaje a 208V
RPR1 CUMPLE Cumple, el oferente anexa las cartas de referencia de los clientes.
RPR2 CUMPLE Cumple, se anexan las certificaciones.
RPR3 CUMPLE Anexan la carta de autorizacion.
RPR4 CUMPLE La modalidad de soporte es HP 3year four hour 24x7 hardware support.
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Lote ; Pl
: Nivel de Cumplimiento
Niuimero 1
Req Cumplimiento Observaciones

El Oferente esta en la capacidad de aprovisionar la solucién ofrecida (Entrega

RER FUMELE del Equipo) en un plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario.
El oferente ofrece instalar y poner en funcionamiento la solucién ofrecida serd

RPR6 CUMPLE de treinta (30) dias laborables a partir de la entrega de todas las piezas y
componentes del Equipo.

RPR7 CUMPLE El oferente anexa la carta en que asume este compromiso.

RPRS8 CUMPLE El oferente indica que asume este compromiso.

RPRY CUMPLE El oferente indica que asume este compromiso.

Lote : i
: Nivel de Cumplimiento
Niimero
Netxar ofrece una solucién en chassis Cisco, la cual cuenta con todos los
Sl CLMELE elementos de hardware, software y licencias necesarios para cumplir este RTC.
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de veinticuatro (24) horas
RTCO02 CUMPLE diarias, siete (7) dias a la semana con maximo cuatro (4) horas de visita técnicay
con remplazo de los equipos y componentes. (24x7x4h).
RTCO03 CUMPLE Todos los servidores presentados en la propuesta son del mismo modelo.
Los equipos a ofrecer corresponden a la Gltima familia o generacién que el
RTCO4 CUMPLE fabricante haya liberado al mercado, a la fecha de la oferta.
La solucién ofrecida posee la capacidad de trabajar con alimentacién eléctrica de
RTCO5 CUMPLE entrada en el rango de 110V a 240V, distribuidos desde dos (2) unidades UPS
distintas.
La solucién ofrecida posee la capacidad de ser gestionada con herramlentas
RTCOS CERELE fuera de banda, tales herramientas estan incluidas.
RTCO7 CUMPLE Los servidores han sido ofrecidos con procesadores Intel eight core Xeon
Processor E5-2650.
La solucién ofrecida contiene servidores que admiten ser cxpandldos a un
KRS e maximo de 768GB de RAM. ;
La solucién ofrecida es convergente, y puede operar interconectada con las I'Ldf.,b MNac
RECH Loy b LAN y SAN de DGII en sus protocolos nativos. :
RTC10 NO APLICA La arquitectura de Cisco es convergente. No presentaron modulos LAN/SAN
por separado.
RTCI11 CUMPLE La solucién ofrecida brinda downlink de 10gb por servidor.
Los médulos de interconexién con la red Ethernet ofrecen funcionalidad de
RTC12 CUMPLE shaping de ancho de banda a asignar a los servidores blade y definicién de redes
a lo interno del modulo.
Los modulos de interconexion con la red Ethernet ofrecen al menos un total de
. i cuatro (4) puertos 10 Gb para la conectividad uplink.
RTC14 CUMPLE Los mddulos de interconexion con la red Ethernet son integrables con la
infraestructura existente:
Los médulos de SAN son capaces de integrarse con la Red Fibracanal existente,
RTCI15 CUMPLE compuesta por dos (2) Fabrics, las cuales cuentan con los siguientes equipos
activos:
RTCI6 CUMPLE Los modulos dg intercon’cxién con la red Fibracanal ofrecen sobre los cuatro
puertos de uplink por médulo.
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Lote
Numero 1

Nivel de Cumplimiento

Req Cumplimiento Observaciones

RTC17 CUMPLE La solgmpn es ofrecida con las licencias necesarias para operar segun este
requerimiento.

RTC18 CUMPLE La c?fena incluye _los§ transceivers y demas componentes necesarios para operar
seglin este requerimiento.

RTC19 CUMPLE Cisco es un fabricante que tiene presencia en el informe de referencia.

RTC20 CUMPLE La carta del fabricante estd presente en esta oferta, ratificando lo requerido.
Cisco emiti6é una carta que indica que las competencias de Netxar son suficientes

RTC21 CUMPLE para configurar de acuerdo a las recomendaciones de ellos como fabricantes de
la solucion.
La oferta recibida presenta una carta de constancia de la existencia del inventario

i SRS de partes en la Republica Dominicana.

CUMPLE La solucién ofrecida puede conectarse a UPS en la configuracion detallada en

este requerimiento.

CUMPLE El oferente presenta las cartas de recomendacion indicadas.
CUMPLE Nextar remiti6 la curricula de los técnicos que instalarian la solucion ofrecida.
El oferente presenta carta de Cisco que indica que ellos como canal autorizado
poseen las competencias necesarias para disefiar una solucién tal cual Cisco la
L T IERE recomienda, y que tal tipo de instalacién cuenta con el aval de Cisco como
fabricante.
La oferta incluye los tres (03) afios de garantia y soporte técnico de fébrica que
RPR4 CUMPLE incluye remplazo de piezas 6 sustitucién en casos de desperfecto, sin ningin
costo adicional, en cumplimiento con el requerimiento.
RPR5 CUMPLE La oferta indica que entregara en méaximo 44 dias calendario.
RPR6 CUMPLE La oferta indica que instalara en méximo 29 dias laborales.
RPR7 CUMPLE Dicha carta compromiso esta presente.
El oferente presenta la lista de la marca, ¢l modelo y nimero de parte de los
RPRS CUMPLE equipos ofertados, conjuntamente con la documentacién del fabricante de
cumplimiento de los requerimientos técnicos.
Netxar respondi6 que "En el Formulario de Cumplimiento Requerimientos Lote
1, en respuesta al cumplimiento del RPR9 hicimos referencia al Formulario
Lista de Precios del Lote 1 el cual forma parte integrar de los documentos de
RPR9 CUMPLE Licitacion, en el mismo, pueden encontrar en la pdgina 5 en la linea 32- del

Formulario Lista de Precios del Lote 1 el cumplimiento con este Wﬂenmremo
Estamos remitiendo aqui este documento para propdsito de 7 :
consulta."

Lote
Numero 1

Oferente

Nivel de Cumplimiento

E

Observaciones

La solucidén ofrecida cumple con incluir todos los componentes necesarios para

RTCO1 CUMPLE A
operar como fue requerida.
RTCO02 CUMPLE La modalidad de soporte es HP 3year four hour 24x7 hardware support.
Todos los servidores a ofrecer en la propuesta deben ser iguales en marca,
RTCO03 CUMPLE modelo, funcionalidades y licencias, y deben ser los que corresponden a la

solucién tal cual serd ofrecida.
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Lote
Nuamero 1

Nivel de Cumplimiento

Req Cumplimiento Observaciones

RTCO4 CUMPLE g?rsoequlpos son el chassis HP ¢7000 Platinum y los servidores HP BL460 g8
RTCO5 CUMPLE El chassis posee la capacidad de trabajar con alimentacion eléctrica de entrada

en el rango de 110V a 240V, distribuidos desde dos (2) unidades UPS distintas.

RTCO06 CUMPLE HP ILO y HP Chassis Management ofrecen esta funcionalidad.
Los servidores han sido ofrecidos con procesadores Intel eight core Xeon

B CELELE Processor E5-2650.
; Los HP BL460 g8 son ofrecidos con 128GB de RAM y soportan la

LI EChEEE configuracion de 512GB de RAM.

RTCO09 CUMPLE La solucién fue ofrecida con HP FlexFabric, una solucién convergente.

RTC10 NO APLICA El oferente configurd con una solucién convergente.

RTC11 CUMPLE Esta solucién cuenta con dieciséis puertos de uplink.

RTCI2 CUMPLE FlexFabric, FlexHBA y FlexNIC ofrecen las caracteristicas requeridas.

RTCI13 CUMPLE gxl\l]ple, se proveen los puertos uplink de interconexién con la LAN y con la

RTC14 CUMPLE ggple, se proveen los puertos uplink de interconexion con la LAN y con la

RTCIS CUMPLE (Siﬂple, se proveen los puertos uplink de interconexion con la LAN y con la

RTC16 CUMPLE (Slzrlgple, se proveen los puertos uplink de interconexi6n con la LAN yconla

RTC17 CUMPLE El oferente ind'lca que todos los puertos habiles cuentan con las licencias que
puedan requerir.

RTCIS CUMPLE Cumple. Los transceivers fueron incluidos para cada opci6n. (6 parala LAN y 4
para la SAN).

RTC19 CUMPLE Presente en dicho informe.

RTC20 CUMPLE Anexan la carta de autorizacion.

RTC21 CUMPLE Anexan la carta de autorizacion.

RTC22 CUMPLE Anexan la carta de autorizacion. -
La Solucion de Servidores Blades en Chassis se puede conectar a dos (2) §':

RTC23 CUMPLE APC Symmetra PX 80KVA n+1, trifésico, a través de igual cantidad dg/PE) 5

O

APC con salida de voltaje a 208V. /1

E‘UMPLE Cumple, el oferente anexa las cartas de referencia de los clientes.
RPR2 CUMPLE Cumple, se anexan las certificaciones. ‘ :
RPR3 CUMPLE Anexan la carta de autorizacion. : N i
RPR4 CUMPLE La modalidad de soporte es HP 3year four hour 24x7 hardware support.

El Oferente esta en la capacidad de aprovisionar la solucién ofrecida (Entrega
del Equipo) en un plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario.
El oferente ofrece instalar y poner en funcionamiento la solucién ofrecida sera
RPR6 CUMPLE de treinta (30) dias laborables a partir de la entrega de todas las piezas y
componentes del Equipo.

RPR5 CUMPLE

RPR7 CUMPLE Fl oferente anexa la carta en que asume este compromiso.
RPR8 CUMPLE El oferente indica que asume este compromiso.
El oferente indica que asume este compromiso.

RPR9 CUMPLE
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Lote : iy
: Nivel de Cumplimiento
Numero 1
Req Cumplimiento Observaciones

Oferente UNITEC

RTCO1 CUMPLE La solucién ofrecida cumplc con incluir todos los componentes necesarios para
operar como fue requerida.

RTCO02 CUMPLE La modalidad de soporte es HP 3year four hour 24x7 hardware support.
Todos los servidores a ofrecer en la propuesta deben ser iguales en marca,

RTCO03 CUMPLE modelo, funcionalidades y licencias, y deben ser los que corresponden a la
solucién tal cual serd ofrecida.

RTCO4 CUMPLE I];?rso equipos son el chassis HP ¢7000 Platinum y los servidores HP BL460 g8
El chassis posee la capacidad de trabajar con alimentacién eléctrica de entrada

RICHS £t en el rango de 110V a 240V, distribuidos desde dos (2) unidades UPS distintas.

RTCO06 CUMPLE HP ILO y HP Chassis Management ofrecen esta funcionalidad.

RTCO7 CUMPLE Los servidores han sido ofrecidos con procesadores Intel eight core Xeon
Processor E5-2650.
Los HP BL460 g8 son ofrecidos con 128GB de RAM y soportan la

B CHbE S configuracién de 512GB de RAM.

RTCO09 CUMPLE La solucién fue ofrecida con HP FlexFabric, una solucién convergente.

RTC10 NO APLICA El oferente configuré con una solucién convergente.

RTCI11 CUMPLE Esta solucién cuenta con dieciséis puertos de uplink.

RTC12 CUMPLE FlexFabric, FlexHBA y FlexNIC oftecen las caracteristicas requeridas.

RTC13 CUMPLE gxrlgple, se proveen los puertos uplink de interconexién con la LAN y con la

RTC14 CUMPLE ggplc, se proveen los puertos uplink de interconexién con la LAN y con la

RICIS CUMPLE gxr;}plc, se proveen los puertos uplink de interconexién con la LAN y con la

RTCI6 CUMPLE gﬁple’ se proveen los puertos uplink de interconexién con la LAN y con la

RTC17 CUMPLE El oferente indica que todos los puertos hébiles cuentan con las licencias que
pucdan requerir. -

RTC18 CUMPLE Cumple. Los transceivers fueron incluidos para cada opcién. (6 para la LAN y 4~
para la SAN).

RTCI19 CUMPLE Presente en dicho informe.

RTC20 CUMPLE Anexan la carta de autorizacion.

RTC21 CUMPLE Anexan la carta de autorizacion.

RTC22 CUMPLE Anexan la carta de autorizacién. \
La Solucién de Servidores Blades en Chassis se puede conectar a dos (2) URS._ "/l

RTC23 CUMPLE APC Symmetra PX SOKVA n+1, trifasico, a través de igual cantidad de PDUs

RPR1 CUMPLE Cumple, el oferente anexa las cartas de referencia de los clientes.

RPR2 CUMPLE Cumple, se anexan las certificaciones.

RPR3 CUMPLE Anexan la carta de autorizacion.

RPR4 CUMPLE La modalidad de soporte es HP 3year four hour 24x7 hardware support.

RPR5 CUMPLE El Ofen?nte esté en la capacidad de aprovisionar la s‘o[ucién ofrrccida (Entrega
del Equipo) en un plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario.
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Lote
Numero 1

Req Cumplimiento Observaciones

Nivel de Cumplimiento

El oferente ofrece instalar y poner en funcionamiento la solucion ofrecida sera
RPR6 CUMPLE de treinta (30) dias laborables a partir de la entrega de todas las piezas y
componentes del Equipo.
RPR7 CUMPLE El oferente anexa la carta en que asume este compromiso.
RPR8 CUMPLE El oferente indica que asume este compromiso.
RPRY CUMPLE El oferente indica que asume este compromiso.

5 ConclusnényRecomendacn(’)n S 1 I O o, SRR

Conclusion:

El cumplimiento por oferente es:

Resumen de Cumplimiento

Oferente Resultado
CECOMSA CUMPLE
DESCA CUMPLE
MULTICOMPUTOS CUMPLE
NETXAR CUMPLE
SINERGIT CUMPLE
UNITEC CUMPLE

Todas las empresas participantes para el lote 2, Cecomsa, Desca, Multicomputos, Netxar,
Sinergit y Unitec cumplen con todos los equipos y consumibles requeridos en el pliego.

Recomendacién:
De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes, rgazcomendamos"'_ :

que se tome la decision final en favor de la oferta méas ventajosa a los intereses de DGIT en funcién
de los resultados antes expresados. { ‘

* % * Contintia en la siguiente pdgina * * * Ny . on. S/
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Lote 2 - Servidores de Gabinete 1U

1. Metodologia de Analisis de las Prdp”liéstas:

La oferta fue evaluada bajo el criterio de cumplimiento/no cumplimiento de dieciocho (18)
requerimientos para el Lote nimero 2, divididos en doce (12) Requerimientos técnicos y seis (6)
Requerimientos del oferente.

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos anteriormente
para determinar el cumplimiento respecto de dichos requerimientos, lo cual indicamos en el
Andlisis Técnico.

2. Analisis Técnico:

Caracteristicas Técnicas de los Equipos Ofertados

Todos los oferentes cumplen con todas las caracteristicas requeridas en el enunciado del pliego.
Los fabricantes representados en las ofertas son Cisco, Dell y Hewlett-Packard. Para todas las
ofertas se incluyen servidores estindares de la industria, de capacidades equivalentes a las
requeridas.

CECOMSA

La empresa CECOMSA oftrece una solucion basada en Dell, con servidores Intel Rack Mount de
un Rack Unit modelo Dell PowerEdge R620.

La oferta indica que estos bienes cuentan con servicios de soporte y garantia por ires'(3) afios, en

modalidad de 24 x 7 x 365, con compromiso de respuesta en no mas de cga‘tl;o' (4 hofas, Se\\

incluyen los servicios de instalacién con ingenieros calificados.

En la oferta d¢ CECOMSA figuran las certificaciones del fabricante para presé‘ﬁtar [&;'o,ferta con lags
garantias requeridas, las de cumplimiento con las especificaciones técnicas, las de calificacion coma//

centro de servicios autorizado y las de existencia de partes de repuesto.

Esta oferta cumple con todos los requerimientos técnicos y al proveedor.
DESCA CARIBE

La empresa DESCA CARIBE ofrece una solucién basada en Cisco, servidores Cisco UCS C220
M3 Rack Server.

La oferta indica que estos bienes cuentan con servicios de soporte y garantia por tres (3) afios, en
modalidad de 24 x 7 x 365, con compromiso de respuesta en no mas de cuatro (4) horas. Se

incluyen los servicios de instalacion con ingenieros calificados.

En la oferta de DESCA CARIBE figuran las certificaciones del fabricante para presentar la oferta
con las garantias requeridas, las de cumplimiento con las especificaciones técnicas, las de
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calificacién como canal autorizado, y la de compromiso de mantener el inventario de partes de
repuesto.

La oferta de DESCA CARIBE cumple con los requerimientos técnicos y al proveedor.

MULTICOMPUTOS

La empresa MULTICOMPUTOS ofrece servidores HP Proliant DL360p Generacién 8 de un Rack
Unit.

La oferta indica que estos bienes cuentan con servicios de soporte y garantia por tres (3) afios, en
modalidad de 24 x 7 x 365, con compromiso de respuesta en no mas de cuatro (4) horas. Se
incluyen los servicios de instalacion con ingenieros calificados.

Las certificaciones del fabricante presentes en la oferta de MULTICOMPUTOS son:

e Constancia de nivel de canal autorizado a ofrecer los bienes y servicios de HP, junto con los
niveles de servicios ofrecidos para la licitacion por Multicomputos en nombre de HP de
manera exclusiva para esta licitacion.

e Constancia del fabricante de que MULTICOMPUTOS es un canal con autorizacion
vigente a presentarse en este proceso de licitacion.

e Constancia del fabricante de que la entrega se hara dentro del plazo establecido.

e Garantia del fabricante de poner en funcionamiento la solucién tal cual es especificada en el..

pliego.
e Constancia del fabricante de mantener el almacén de partes de repuesto.

La oferta de MULTICOMPUTOS cumple con los requerimientos técnicos y al proveedar.:
NETXAR

La empresa NETXAR ofrece una solucién basada en Cisco, servidores Cisco UCS C220 M3 Rack
Server.

La oferta indica que estos bienes cuentan con servicios de soporte y garantia por tres (3) afios, en
modalidad de 24 x 7 x 365, con compromiso de respuesta en no mas de cuatro (4) horas. Se
incluyen los servicios de instalacién con ingenieros calificados.

En la oferta de NETXAR figuran las certificaciones del fabricante para presentar la oferta con las
garantias requeridas, las de cumplimiento con las especificaciones técnicas, las de calificacion como
canal autorizado, y la de compromiso de mantener el inventario de partes de repuesto.

La oferta de NETXAR cumple con los requerimientos técnicos y al proveedor.

* % % Contintia en la siguiente pdgina * * *
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SINERGIT

La empresa SINERGIT ofrece servidores HP Proliant DL360p Generacion 8 de un Rack Unit.

La oferta indica que estos bienes cuentan con servicios de soporte y garantia por tres (3) afios, en
modalidad de 24 x 7 x 365, con compromiso de respuesta en no mas de cuatro (4) horas. Se
incluyen los servicios de instalacién con ingenieros calificados.

Las certificaciones del fabricante presentes en la oferta de SINERGIT son:

e Constancia de nivel de canal autorizado a ofrecer los bienes y servicios de HP, junto con los
niveles de servicios ofrecidos para la licitacion por SINERGIT en nombre de HP de manera
exclusiva para esta licitacion.

e Constancia del fabricante de que SINERGIT es un canal con autorizacién vigente a
presentarse en este proceso de licitacion.

e Constancia del fabricante de que la entrega se hara dentro del plazo establecido.

e Garantia del fabricante de poner en funcionamiento la solucién tal cual es especificada en el
pliego. o

e Constancia del fabricante de mantener el almacén de partes de repuesto.

La oferta de SINERGIT cumple con los requerimientos técnicos y al proveedor.

UNITEC DOMINICANA

La empresa UNITEC DOMINICANA ofrece servidores HP Proliant DL360p Generacion 8de-un
Rack Unit.

La oferta indica que estos bienes cuentan con servicios de soporte y garantia por tres (3) afios, en
modalidad de 24 x 7 x 365, con compromiso de respuesta en no mas de cuatro (4) horas. Se
incluyen los servicios de instalacion con ingenieros calificados.

Las certificaciones del fabricante presentes en la oferta de UNITEC DOMINICANA son:

e Constancia de nivel de canal autorizado a ofrecer los bienes y servicios de HP, junto con los
niveles de servicios ofrecidos para la licitacién por UNITEC DOMINICANA en nombre de
HP de manera exclusiva para esta licitacion.

e Constancia del fabricante de que UNITEC DOMINICANA es un canal con autorizacion
vigente a presentarse en este proceso de licitacion.

e Constancia del fabricante de que la entrega se haré dentro del plazo establecido.

e Garantia del fabricante de poner en funcionamiento la solucion tal cual es especificada en el
pliego.

e Constancia del fabricante de mantener el almacén de partes de repuesto.

La oferta de UNITEC DOMINICANA cumple con los requerimientos técnicos y al proveedor.

DETALLE DEL CUMPLIMIENTO.

A continuacién detallamos el cumplimiento para cada oferente, por lote, conjuntamente con los comentarios
aplicables en cada caso.
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Lote

Nimero? Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones
Oferente  CECOMSA

La solucién pfopuesta por los oferentes incluye el hardware, software y

RTCO1 CUMPLE licenciamiento necesario para la instalacion y operacion de la misma tal y como
es requerida por la DGIL
Todos los componentes de la solucién propuesta son ofrecidos tres (3) afios de
RTCO02 CUMPLE soporte de fabrica que incluye remplazo de equipos (RMA) sin ninglin costo

adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

La oferta contempla soporte de ocho (8) horas diarias, cinco (5) dias a la
RTCO03 CUMPLE semana con maximo cuatro (4) horas de visita técnica y con remplazo de cada
uno de los equipos al préximo dia laborable (8x5).

Todos los servidores a ofrecer en la propuesta son iguales en marca, modelo,

BIE S CHRMELE funcionalidades y licencias.
Los equipos a presentar poseen la capacidad de trabajar con alimentacién

EREE CULFLE eléctrica de entrada en el rango de 110V a 240V de corriente alterna.

RTCO6 CUMPLE Los scmdores_han sido ofrecidos con procesadores Intel 6 core Xeon Processor
E5-2620 o equivalentes.
Los equipos a ofrecer corresponden a la Gltima familia o generacion que el

R CLTAELE fabricante tenga en su catdlogo de servidores de gabinete de 1RU.

RTCO8 CUMPLE Los semdores cumplen con la cantidad de interfaces Gigabit Ethernet en cobre
requeridas.

RTC09 CUMPLE qu equipos ofrecidos poseen una facilidad f:lc Administracion fuera de banda
(Lights Out Management) tal cual es requerida.

RTC10 CUMPLE El fabricante de estos servidores es Dell.

RTC11 CUMPLE El ofcrlen'te presenta documentacion que avala el cumplimiento del
requerimiento.

RTCI12 CUMPLE Los servidores cuentan con al menos dos (2) ranuras de expansién PCI Express

1)

El Oferente presentd las cartas de recomendacion de clientes en el territorio

e e nacional, a quienes se les haya implementado la solucion.

El Oferente presento la Certificacién del Fabricante de los servidores, de que
RPR2 CUMPLE puede vender y comercializar los equipos ofrecidos en la Republica
Dominicana, con sus opciones de garantia y soporte.

El Oferente ofrece aprovisionar la solucién ofrecida (Entrega del Equipo) enii

A CoNEiE plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario.

RPR4 CUMPLE El oferente ofrece aprovisionar dentro del plazo requerido.
Se requiere la presentacion de una carta-compromlso ratificando los {IEmpOb de

RPRS CUMPLE entrega y de instalacién. Dichos plazos inician a contar a partir de. lafirma del o
contrato. y :
El oferente debera colocar en su propuesta la marca, el modelo y ntimero dc,

RPR6 CUMPLE parte de los equipos ofertados, conjuntamente con la documentacién'del

fabricante que avala el cumplimiento de cada uno de los requerimientos
técnicos.
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Lote : b
Niniero 2 Nivel de Cumplimiento
Req. Cumplimiento Observaciones
Lote

Numero 2

Oferente DESCA Observaciones

Nivel de Cumplimiento

La solucion propuesta por los oferentes incluye el hardware, software y

RTCO1 CUMPLE licenciamiento necesario para la instalacion y operacién de la misma tal y como
es requerida por la DGIL
Todos los componentes de la solucién propuesta son ofrecidos tres (3) afios de
RTC02 CUMPLE soporte de fabrica que incluye remplazo de equipos (RMA) sin ningiin costo

adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

La oferta contempla soporte de ocho (8) horas diarias, cinco (5) dias a la
RTCO03 CUMPLE semana con maximo cuatro (4) horas de visita técnica y con remplazo de cada
uno de los equipos al proximo dia laborable (8x5).

Todos los servidores a ofrecer en la propuesta son iguales en marca, modelo,

e Pt funcionalidades y licencias.
o Los equipos a presentar poseen la capacidad de trabajar con alimentacion
EECH CUBIELE eléctrica de entrada en el rango de 110V a 240V de corriente alterna.
Los servidores han sido ofrecidos con procesadores Intel 6 core Xeon Processor
g CUMELE E5-2620 o equivalentes.
Los equipos a ofrecer corresponden a la ultima familia o generacién que el
RIS CUFIELE fabricante tenga en su catilogo de servidores de gabinete de 1RU.
RTCO8 CUMPLE Los se‘rvtdorcs cumplen con la cantidad de interfaces Gigabit Ethernet en cobre
requeridas.
Los equipos ofrecidos poseen una facilidad de Administracién fuera de banda
£icy Dlais (Lights Out Management) tal cual es requerida.
RTC10 CUMPLE El fabricante de estos servidores es Cisco
RTC11 CUMPLE El ofcr-enlte presenta documentacién que avala el cumplimiento del
requerimiento.
RTC12 CUMPLE Los servidores cuentan con al menos dos (2) ranuras de expansion PCI Exprcss

(PCI

El Ofcrcntc presento las cartas de recomendaci6n de clientes en el temtono

RPRI CUMPLE
nacional, a quienes se les haya implementado la solucion. {

El Oferente present6 la Certificacion del Fabricante de los scrvu:lorcs de q‘ue
RPR2 CUMPLE puede vender y comercializar los equipos ofrecidos en la chubhca
Dominicana, con sus opciones de garantia y soporte.

El Oferente ofrece aprovisionar la solucién ofrecida (Entrega del Equ]po) én-un

ELs CLALLE plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario. ‘ \
RPR4 CUMPLE El oferente oftece aprovisionar dentro del plazo requerido.
Se requiere la presentacion de una carta-compromiso ratificando los tiempos de
RPRS CUMPLE entrega y de instalacion. Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del
contrato.
El oferente debera colocar en su propuesta la marca, el modelo y niimero de
RPR6 CUMPLE parte de los equipos ofertados, conjuntamente con la documentacién del

fabricante que avala el cumplimiento de cada uno de los requerimientos
técnicos.
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Lote
Numero 2

Cumplimiento

Nivel de Cumplimiento

Observaciones

La solucién propuesta por los oferentes incluye el hardware, software y

RTCO1 CUMPLE licenciamiento necesario para la instalacion y operacion de la misma tal y como
es requerida por la DGIL
Todos los componentes de la solucion propuesta son ofrecidos tres (3) afios de
RTC02 CUMPLE soporte de fabrica que incluye remplazo de equipos (RMA) sin ningin costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.
La oferta contempla soporte de ocho (8) horas diarias, cinco (5) dias a la
RTCO3 CUMPLE semana con méaximo cuatro (4) horas de visita técnica y con remplazo de cada
uno de los equipos al préximo dia laborable (8x5).
RTCO4 CUMPLE Todqs los_ servuiort_:s a o'frecer en la propuesta son iguales en marca, modelo,
funcionalidades y licencias.
Los equipos a presentar poseen la capacidad de trabajar con alimentacion
el cihLE eléctrica de entrada en el rango de 110V a 240V de corriente alterna.
RTCO6 CUMPLE L\os servidores .han sido ofrecidos con procesadores Intel 6 core Xeon Processor
E5-2620 o equivalentes.
Los equipos a ofrecer corresponden a la ultima familia o generacion que el
ey CLMELE fabricante tenga en su catilogo de servidores de gabinete de 1RU.
RTCO3 CUMPLE Los se_rwdores cumplen con la cantidad de interfaces Gigabit Ethernet en cobre
requeridas.
Los equipos ofrecidos poseen una facilidad de Administracién fuera de banda
KECO SUIELE (Lights Out Management) tal cual es requerida.
RTC10 CUMPLE El fabricante de estos servidores es Hewlett-Packard
RTCI1 CUMPLE El ofcr'en‘te presenta documentacion que avala el cumplimiento del
requerimiento.
RTCI2 CUMPLE Los servidores cuentan con al menos dos (2) ranuras de expansion PCI Expres_s

L

El Oferente presento las cartas de recomendacion de clientes en el territorio

et L nacional, a quienes se les haya implementado la solucién.
El Oferente presentd la Certificacién del Fabricante de los servidores, de.que
RPR2 CUMPLE puede vender y comercializar los equipos ofrecidos en la Repiblica
Dominicana, con sus opciones de garantia y soporte. \
RPR3 CUMPLE El Oferente ofrece aprovisionar la solucion ofrecida (Entrega del Equlpo) énfun
plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario. -
RPR4 CUMPLE El oferente ofrece aprovisionar dentro del plazo requerido.
Se requiere la presentacién de una carta-compromiso ratificando los tiempos de
RPRS5 CUMPLE entrega y de instalacion. Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del
contrato.
El oferente debera colocar en su propuesta la marca, el modelo y nimero de
RPR6 CUMPLE parte de los equipos ofertados, conjuntamente con la documentacién del

fabricante que avala el cumplimiento de cada uno de los requerimientos
técnicos.

Lote
Numero 2

Nivel de Cumplimiento
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Lote
Numero 2

Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones
Oferente Observaciones

.

miento

La solucion propuesta por los oferentes incluye el hardware, software y

RTCO1 CUMPLE licenciamiento necesario para la instalacién y operacién de la misma tal y como
es requerida por la DGIL
Todos los componentes de la solucion propuesta son ofrecidos tres (3) afios de
RTCO2 CUMPLE soporte de fabrica que incluye remplazo de equipos (RMA) sin ningiin costo

adicional para la DGII en caso que sea necesario gjecutarlo.

La oferta contempla soporte de ocho (8) horas diarias, cinco (5) dias a la
RTCO03 CUMPLE semana con méximo cuatro (4) horas de visita técnica y con remplazo de cada
uno de los equipos al préximo dia laborable (8x5).

Todos los servidores a ofrecer en la propuesta son iguales en marca, modelo,

REICH: CLMEEE funcionalidades y licencias.
Los equipos a presentar poseen la capacidad de trabajar con alimentacion
= CRNLE eléctrica de entrada en el rango de 110V a 240V de corriente alterna.
RTCO6 CUMPLE Los scrvndores_han sido ofrecidos con procesadores Intel 6 core Xeon Processor
E5-2620 o equivalentes.
Los equipos a ofrecer corresponden a la iiltima familia o generacion que el
e iR LE fabricante tenga en su catalogo de servidores de gabinete de 1RU.
RTCO8 CUMPLE Los serwdorcs cumplen con la cantidad de interfaces Gigabit Ethernet en cobre
requeridas.
Los equipos ofrecidos poseen una facilidad de Administracién fuera de banda
RICH LEMELE (Lights Out Management) tal cual es requerida.
RTC10 CUMPLE El fabricante de estos servidores es Cisco
RICI1 CUMPLE El oferente presenta documentacion que avala el cumplimiento del

requerimiento.
Los servidores cuentan con al menos dos (2) ranuras de expansion PCI Express
(PCI

CUMPLE
os al Oferente
CUMPLE

El Oferente presento las cartas de recomendacion de clientes en el territorio
nacional, a quienes se les haya implementado la solucién.

El Oferente present6 la Certificacion del Fabricante de los servidores, de que' =
RPR2 CUMPLE puede vender y comercializar los equipos ofrecidos en la Repiblica
Dominicana, con sus opciones de garantia y soporte.

El Oferente ofrece aprovisionar la solucion ofrecida (Entrega del Equipo) en un

i L plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario.
RPR4 CUMPLE El oferente ofrece aprovisionar dentro del plazo requerido.
Se requiere la presentacién de una carta-compromiso ratificando los tiempos de
RPR5 CUMPLE entrega v de instalacion. Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del
confrato.
El oferente debera colocar en su propuesta la marca, el modelo y nimero de
RPR6 CUMPLE parte de los equipos ofertados, conjuntamente con la documentacion del

fabricante que avala el cumplimiento de cada uno de los requerimientos
técnicos.
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Lote

Namero 2 Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones

Lote
Numero 2

Oferente NERGIT Observaciones
Re " —

Nivel de Cumplimiento

La solucién propuesta por los oferentes incluye el hardware, software y

RTCO1 CUMPLE licenciamiento necesario para la instalacién y operacién de la misma tal y como
es requerida por la DGIL
Todos los componentes de la solucién propuesta son ofrecidos tres (3) afios de
RTCO02 CUMPLE soporte de fibrica que incluye remplazo de equipos (RMA) sin ninglin costo

adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

La oferta contempla soporte de ocho (8) horas diarias, cinco (5) dias a la
RTCO3 CUMPLE semana con maximo cuatro (4) horas de visita técnica y con remplazo de cada
uno de los equipos al proximo dia laborable (8x35).

Todos los servidores a ofrecer en la propuesta son iguales en marca, modelo,

Ricp SR FLE funcionalidades y licencias.
Los equipos a presentar poseen la capacidad de trabajar con alimentacién
Ricts LERAHLE eléctrica de entrada en el rango de 110V a 240V de corriente alterna.
RTCO6 CUMPLE Los serwc[oreslhan sido ofrecidos con procesadores Intel 6 core Xeon Processor
E5-2620 o equivalentes.
Los equipos a ofrecer corresponden a la ultima familia o generacién que el
RECOT COMELE fabricante tenga en su catdlogo de servidores de gabinete de 1RU.
RTCO8 CUMPLE Los sc'mdores cumplen con la cantidad de interfaces Gigabit Ethernet en cobre
requeridas. -
Los equipos ofrecidos poseen una facilidad de Administracién fuera de banda
B CUMELE (Lights Out Management) tal cual es requerida. AN
RTC10 CUMPLE El fabricante de estos servidores es Hewlett-Packard T\
RTCI1 CUMPLE El ofcr-cnltc presenta documentacion que avala el cumplimiento del J
requerimiento. ( o ]
RTCI12 CUMPLE Los servidores cuentan con al menos dos (2) ranuras de expansion ?Cl Express

(PCle).

El Oferente presentd las cartas de recomendacion de clientes en el territorio '

et B nacional, a quienes se les haya implementado la solucién.

El Oferente presenté la Certificacion del Fabricante de los servidores, de que
RPR2 CUMPLE puede vender y comercializar los equipos ofrecidos en la Republica
Dominicana, con sus opciones de garantia y soporte.

El Oferente ofrece aprovisionar la solucién ofrecida (Entrega del Equipo) en un

Sl R E plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario.
RPR4 CUMPLE El oferente ofrece aprovisionar dentro del plazo requerido.
Se requiere la presentacién de una carta-compromiso ratificando los tiempos de
RPRS CUMPLE entrega y de instalacién. Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del
contrato.
El oferente debera colocar en su propuesta la marca, el modelo y niamero de
RPR6 CUMPLE parte de los equipos ofertados, conjuntamente con la documentacién del

fabricante que avala el cumplimiento de cada uno de los requerimientos
técnicos.
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TCO1 CUMPLE Unitec cumple con las especificaciones técnicas requeridas.

Todos los componentes de la solucién propuesta son ofrecidos tres (3) afios de
RTC02 CUMPLE soporte de fibrica que incluye remplazo de equipos (RMA) sin ningdn costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

La oferta contempla soporte de ocho (8) horas diarias, cinco (5) dias ala
RTCO03 CUMPLE semana con maximo cuatro (4) horas de visita técnica y con remplazo de cada
uno de los equipos al proximo dia laborable (8x5).

Todos los servidores a ofrecer en la propuesta son iguales en marca, modelo,

RTCO4 EtLLE funcionalidades y licencias.
Los equipos a presentar poseen la capacidad de trabajar con alimentacién
REco CORILE eléctrica de entrada en el rango de 110V a 240V de corriente alterna.
RTCO6 CUMPLE Los serwdores'han sido ofrecidos con procesadores Intel 6 core Xeon Processor
E5-2620 o equivalentes.
Los equipos a ofrecer corresponden a la tiltima familia o generacion que el
Lt CUMELE fabricante tenga en su catalogo de servidores de gabinete de 1RU.
RTCO8 CUMPLE Los sefwdores cumplen con la cantidad de interfaces Gigabit Ethernet en cobre
requeridas.
Los equipos ofrecidos poseen una facilidad de Administracion fuera de banda
RICo? L LE (Lights Out Management) tal cual es requerida.
RTCI10 CUMPLE El fabricante de estos servidores es Hewlett-Packard
RTCI1 CUMPLE El oferente presenta documentacién que avala el cumplimiento del

requerimiento.
Los servidores cuentan con al menos dos (2) ranuras de expansién PCI Express..}.
(PCle). ' -

CUMPLE

R £l
El Oferente presentd las cartas de recomendacién de clientes en ¢l territorio
nacional, a quienes se les haya implementado la solucion.

CUMPLE

El Oferente presentd la Certificacion del Fabricante de los servidores, de que
RPR2 CUMPLE puede vender y comercializar los equipos ofrecidos en la Republica
Dominicana, con sus opciones de garantia y soporte.

El Oferente ofrece aprovisionar la solucion ofrecida (Entrega del Equipo) enun'

RPRS CUMELE plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario. .

RPR4 CUMPLE El oferente ofrece aprovisionar dentro del plazo requerido. \
Se requiere la presentacion de una carta-compromiso ratificando los tiempos de

RPR5 CUMPLE entrega y de instalacion. Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del
contrato.
El oferente debera colocar en su propuesta la marca, el modelo y niimero de

RPR6 CUMPLE parte de los equipos ofertados, conjuntamente con la documentacion del

fabricante que avala el cumplimiento de cada uno de los requerimientos
técnicos.
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3. Conclusién y Recomendacion — Lote 2:
Conclusion:

El cumplimiento por oferente es:

Resumen de Cumplimiento

Oferente Resultado
CECOMSA CUMPLE
DESCA CUMPLE
MULTICOMPUTOS CUMPLE
NETXAR CUMPLE
SINERGIT CUMPLE
UNITEC CUMPLE

Todas las empresas participantes para el lote 2, Cecomsa, Desca, Multicomputos, Netxar,
Sinergit y Unitec cumplen con todos los equipos y consumibles requeridos en el pliego.

Recomendacion:
De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes, recomendamos
que se tome la decisién final en favor de la oferta mas ventajosa a los intereses de DGII en funcion

de los resultados antes expresados.

* * * Contintia en la siguiente pdgina * * *
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Lote 3 - Equipos de red LAN

La oferta fue evaluada bajo el criterio de cumplimiento/no cumplimiento de treinta y tres (33)
requerimientos para el Lote ntimero 3, divididos en veintiséis (26) Requerimientos técnicos y siete
(7) Requerimientos del oferente.

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos anteriormente
para determinar el cumplimiento respecto de dichos requerimientos, lo cual indicamos en el
Andlisis Técnico.

2. Analisis Técnico:
Caracteristicas Técnicas de los Equipos Ofertados

Los fabricantes representados en las ofertas son Cisco, Dell y Hewlett-Packard. Los oferentes
DESCA, GBM y NETXAR ofrecen equipos Cisco. El oferente CECOMSA ofrece equipos Dell.
Los oferentes MULTICOMPUTOS y SINERGIT oftecieron equipos fabricados por HP.

Los switches Cisco ofrecidos por DESCA, GBM vy NETXAR cumplen con todos los
requerimientos. En el caso de la oferta de DESCA, la misma incluyd cuarenta (40) transceivers,
por una interpretacion errénea del requerimiento RTCO06 y de la respuesta en relacion con la
cantidad de transceivers a incluir. Se les solicitd que eliminaran los veinte (20) transceivers extra,
de forma que la oferta quedé con los veinte (20) que son los realmente requeridos.’

De acuerdo con la nota remitida por MULTICOMPUTOS, los switches ofrecidos no cumplen con
el RTC24, que requiere que los equipos operen en un méximo de temperatura de 55 grados C.
SINERGIT igualmente indica que los equipos estan certificados hasta 45 grados C, diez grados
menos que lo requerido en RTC24". En consecuencia, no estan en cumplimiento.

Se le pregunté al oferente CECOMSA sobre el cumplimiento de los requerimientos RTCO5 de
Power over Ethernet y el RTC24, de tolerancia a temperaturas de 55 grados C, El oferente indico
que los equipos de ellos solo estan certificados para operar a 45 grados C. Por consiguiente, este
oferente tampoco cumple con RTC24%. Aclaramos que la oferta cumple con el RTCOS de soporte a
PoE.

GBM incluyé en su oferta una instalacién no requerida. Se les solicitd qggﬁi-?ﬂi‘fhimirmw T,
instalacion de su propuesta’, y recibimos la hoja de precio corregida; incluida en/lds anexos-a este” \

informe.

1
|
k
|
1
L |

DETALLE DEL CUMPLIMIENTO.

A continuacion detallamos el cumplimiento para cada oferente, por lote, conjuntamente cok;lSs gomentarios ©° / /

aplicables en cada caso. ~

i

¢ Ver documentos marcados como Anexo 04,
7 Ver documentos marcados como Anexo 07.
8 Ver documentos marcados como Anexo 06.
? Ver documentos marcados como Anexo 03. \ \
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La oferta incluye todo el hardware, software y licenciamiento necesario para

RTCO1 CULELE la instalacién y operacién de la misma tal y como es requerida.

La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ocho horas diarias,
RTCO2 CUMPLE cinco dias a la semana con remplazo de cada uno de los equipos al préximo

dia laborable (8x5xNBD).
RTCO3 CUMPLE Tod(?s losl switches ofertados en la propuesta son iguales en marca, modelo y

funcionalidades.

Cada uno de los Switches propuestos tiene al menos 24 puertos RJ-45 de
RTCO04 CUMELE 10/100/1000 Mbps.

Cada uno de los Switches propuestos tiene al menos 24 puertos RJ-45 con
RTCO3 CUMPLE capacidad de proveer Power over Ethernet en consonancia con el estandar

IEEE 802.3af.
RTCO6 CUMPLE Cada uno de los Switches propuestos tiene 2 puertos SFP para uplink con

capacidad de 1Gbps.

Los switches propuestos soportan Link Aggregation Control Protocol
Sl L HEEE (LACP) de conformidad con el estandar IEEE 802.3ad.

Los puertos de los switches tienen la capacidad automatica de MDIX
— CUMELE (Media-Dependent Interface Crossover).

Los switches ofertados en la propuesta permiten la configuracién por
ROES CUMPLE Command Line Interface (CLI) utilizando SSH versién 2.

Los switches ofertados en la propuesta permiten la configuracion por web
R CUMELE sobre SSL (HTTPS).

Los switches ofertados tienen la capacidad de UmdlrectlonaL Lmk Detectmn <
S e Protocol (UDLD). £/
RTCI12 CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de soportar 1d¢m I 6 VLANS
RTCI3 CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de aplicar dlchntes crlzrlseq de; =

servicio (IEEE 802.1p). \ B Y g
RTC14 CUMPLE %(g(s’ Ss;mtches ofertados tienen la capacidad de soportar Qua\nifm ‘?erv:ce
RTCI5 CUMPLE ISJ;):V s;vuchcs ofertados tienen la capacidad de exportar sus logs a U Sysl.eg i
RTC16 CUMPLE Los switches ofertados soportan Network Timing Protocol (NTP).

: Los switches ofertados soportan puertos en modo “trunk” con encapsulacion

RICH LML E de acuerdo al estandar IEEE 802.1Q.
RTCI8 CUMPLE Los switches ofertados soportan Spanning Tree Protocol (IEEE 802.1D)
RTCI9 CUMPLE Los switches ofertados soportan SNMP version 2C y version 3.

Los switches ofertados soportan politicas de seguridad por puerto a nivel de
EREES CUMELE la capa 2 del modelo OSI (Port Security).
RTC21 CUMPLE Los switches ofertados soportan el estandar IEEE 802.1X. podria unificarse

el 22,23y 24
RTC22 CUMPLE Los switches ofertados soportan el estandar IEEE 802.1s.
RTC23 CUMPLE Los switches ofertados soportan el estandar IEEE 802.1w.
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Lote ; : c
, . Nivel de Cumplimiento
Nimero 3
Req. Cumplimiento Observaciones
El oferente nos indica que "Nos informa el fabricante que la temperatura
RTC24 NO CUMPLE mdxima recomendada para la adecuada operacién de estos equipos es de

45 grados centigrados."

Los switches ofertados operan en corriente alterna (AC) con voltajes de 100
a240VAC.

Los switches ofertados incluyen los elementos necesarios para ser instalados
en racks o gabinetes de 19 pulgadas de ancho, ocupando 1RU.

RTC25 CUMPLE

CUMPLE

s

El oferente presenta las cartas solicitadas.

RPR1 CUMPLE

RPR2 CUMPLE El oferente cuenta con la certificacion del fabricante, tal cual es rquerida.
Todos los componentes de los equipos propuestos han sido ofrecidos con

rors coers, | | Etecie ity Sl S S UC L
para la DGII en caso que sea necesario gjecutarlo.

RPR4 CUMPLE El oferente esta dispuesto a entregar dentro del plazo requerido.

RPR5 CUMPLE El oferente est4 dispuesto a entregar dentro del plazo requerido.

RPR6 El oferente presenta las cartas solicitadas. o

RPR7 CUMPLE El oferente incluy6 la lista de bienes tal cual es requerida. / A

Lote ; ; L
. Nivel de Cumplimiento
Niimero 3
Oferente DESCA Observa
RTCO1 CUMPLE La. oferta 1_n'cluye todo 'cl hardwarc_e, software y hcenc;amlen_to necesario para
la instalacién y operacién de la misma tal y como es requerida.
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ocho horas diarias,
RTCO02 CUMPLE cinco dias a la semana con remplazo de cada uno de los equipos al préximo
dia laborable (8x5xNBD).
RTCO3 CUMPLE Tod(_)s Ios. switches ofertados en la propuesta son iguales en marca, modelo y
funcionalidades.
Cada uno de los Switches propuestos tiene al menos 24 puertos RJ-45 de
i CUMELE 10/100/1000 Mbps.
Cada uno de los Switches propuestos tiene al menos 24 puertos RJ-45 con
RTCO5 CUMPLE capacidad de proveer Power over Ethernet en consonancia con el estandar o,
IEEE 802.3af. \
RTCO6 CUMPLE Cada uno de los Switches propuestos tiene 2 puertos SFP para uplink con
capacidad de 1Gbps.
Los switches propuestos soportan Link Aggregation Control Protocol
e CUBELE (LACP) de conformidad con el estindar IEEE 802.3ad.
Los puertos de los switches tienen la capacidad automética de MDIX
RICHs FONELE (Media-Dependent Interface Crossover).
Los switches ofertados en la propuesta permiten la configuracién por
RGE0S COEEL Command Line Interface (CLI) utilizando SSH version 2. /
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Lote

Niiorera Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones

Los switches ofertados en la propuesta permiten la configuracién por web
sobre SSL (HTTPS).

RTCI10 CUMPLE

Los switches ofertados tienen la capacidad de Unidirectional Link Detection
Protocol (UDLD).

RTC12 CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de soportar idem 16 VLANS.

Los switches ofertados tienen la capacidad de aplicar diferentes clases de

RTCI11 CUMPLE

e SoAELE servicio (IEEE 802.1p).
RTC14 CUMPLE %(3)(5) ;;vnches ofertados tienen la capacidad de soportar Quality of Service
RTCI15 CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de exportar sus logs a un SysLog
Server.
RTC16 CUMPLE Los switches ofertados soportan Network Timing Protocol (NTP).
Los switches ofertados soportan puertos en modo “trunk™ con encapsulacién
REC 1 A LE de acuerdo al estandar IEEE 802.1Q.
RTC18 CUMPLE Los switches ofertados soportan Spanning Tree Protocol (IEEE 802.1D)
RTC19 CUMPLE Los switches ofertados soportan SNMP version 2C y version 3.
Los switches ofertados soportan politicas de seguridad por puerto a nivel de
RTCEE CRGLE la capa 2 del modelo OSI (Port Security).
RTC21 CUMPLE Los switches ofertados soportan ¢l estandar IEEE 802.1X. podria unificarse
el 22,23y 24 :
RTC22 CUMPLE Los switches ofertados soportan ¢l estandar IEEE 802.1s. ,.»"f {
RTC23 CUMPLE Los switches ofertados soportan el esténdar IEEE 802.1w. /5"
RTC24 CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de operar en ambrﬁ‘ttes L()I‘l; ;
temperaturas de 55 grados centigrados. 1 = .
Los switches ofertados operan en corriente alterna (AC) con oTtajes.
RTC25 CUMPLE 2 240VAC.
RTC26 CUMPLE Los switches ofertados incluyen los elementos necesarios para s¢ s\,}gﬁf&]a&j‘oa

en racks o gabinetes de 19 pulgadas de ancho, ocupando 1RU.

RPR1 CUMPLE El oferente presenta las cartas solicitadas.
RPR2 CUMPLE El oferente cuenta con la certificacion del fabricante, tal cual es rquerida.

Todos los componentes de los equipos propuestos han sido ofrecidos con
tres (03) aflos de garantia y soporte técnico de fabrica que incluye remplazo

REES EE de piezas 0 sustitucion en casos de desperfecto, sin ningtin costo adicional
para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

RPR4 CUMPLE El oferente estd dispuesto a entregar dentro del plazo requerido.

RPR5 CUMPLE El oferente estd dispuesto a entregar dentro del plazo requerido.

RPR6 El oferente presenta las cartas solicitadas,

RPR7 CUMPLE El oferente incluy6 Ia llqta de bienes tal cual es requenda
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Lote
Nimero 3

Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones
RTCO1 CUMPLE La-oferta {r}cluye todo 'e’l hardwaﬂ_a, software y llccn(:la:menlto necesario para
la instalacién y operacion de la misma tal y como es requerida.
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ocho horas diarias,
RTCO02 CUMPLE cinco dias a la semana con remplazo de cada uno de los equipos al préximo
dia laborable (8x5xNBD).
RTCO3 CUMPLE Todqs los‘ switches ofertados en la propuesta son iguales en marca, modelo y
funcionalidades.
Cada uno de los Switches propuestos tiene al menos 24 puertos RJ-45 de
el EOhE LR 10/100/1000 Mbps.
Cada uno de los Switches propuestos tiene al menos 24 puertos RJ-45 con
RTCO5 CUMPLE capacidad de proveer Power over Ethernet en consonancia con el estandar
IEEE 802.3af.
RTCO6 CUMPLE Cada uno de los Switches propuestos tiene 2 puertos SFP para uplink con
capacidad de 1Gbps.
Los switches propuestos soportan Link Aggregation Control Protocol
S CUMPLE (LACP) de conformidad con el estindar IEEE 302.3ad.
- Los puertos de los switches tienen la capacidad automatica de MDIX
Ll tHLE (Media-Dependent Interface Crossover).
Los switches ofertados en la propuesta permiten la configuracién por
LG Ll Command Line Interface (CLI) utilizando SSH versidn 2.
Los switches ofertados en la propuesta permiten la configuracion por web
o Ll sobre SSL (HTTPS).
Los switches ofertados tienen la capacidad de Unidirectional Link Dﬂté"ctlon
RECH Sl Protocol (UDLD). S
RTCI12 CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de soportar idem l?ﬁ]L‘f\Ns
RTC13 CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de aplicar dlferentgs m’ases de
servicio (IEEE 802.1p). = Gorne
RTC14 CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de soportar Quaht)}’@t ,‘gu\uce
(QoS).
RTCIS CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de exportar sus logs a unxSysLog
Server.
RTC16 CUMPLE Los switches ofertados soportan Network Timing Protocol (NTP).
Los switches ofertados soportan puertos en modo “trunk™ con encapsulacion
Kict: CUMPLE de acuerdo al estandar IEEE 802.1Q.
RTCI18 CUMPLE Los switches ofertados soportan Spanning Tree Protocol (IEEE 802.1D)
RTCI19 CUMPLE Los switches ofertados soportan SNMP version 2C y version 3.
Los switches ofertados soportan politicas de seguridad por puerto a nivel de
KIcH PR b la capa 2 del modelo OSI (Port Security).
RTC21 CUMPLE Los switches ofertados soportan el estdandar IEEE 802.1X. podria unificarse
el22,23y24
RTC22 CUMPLE Los switches ofertados soportan el estandar IEEE 802.1s.
RTC23 CUMPLE Los switches ofertados soportan el estandar IEEE 802.1w.
RTC24 CUMPLE Los switches ofertados tienen 1§ capacidad de operar en ambientes con
temperaturas de 55 grados centigrados.
RTC25 CUMPLE Los switches ofertados operan en corriente alterna (AC) con voltajes de 100 1
a 240VAC. |
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Lote
Niimero 3

Nivel de Cumplimiento

Cumplimiento Observaciones
Los switches ofertados incluyen los elementos necesarios para ser instalados

CUMPLE en racks o gabinetes de 19 pulgadas de ancho, ocupando 1RU.

El oferente presenta las cartas solicitadas.

CUMPLE El oferente cuenta con la certificacion del fabricante, tal cual es rquerida.

Todos los componentes de los equipos propuestos han sido ofrecidos con
tres (03) afios de garantia y soporte técnico de fabrica que incluye remplazo

s CLRELE de piezas 0 sustitucion en casos de desperfecto, sin ningtin costo adicional
para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

RPR4 CUMPLE El oferente esta dispuesto a entregar dentro del plazo requerido.

RPR5 CUMPLE El oferente esta dispuesto a entregar dentro del plazo requerido.

RPR6 El oferente presenta las cartas solicitadas.

RPR7 CUMPLE El oferente incluyd la lista de bienes tal cual es requerida.
Valorac UMPLE

Lote i S
: Nivel de Cumplimiento
Numero 3
MULTI .
Oferente . Observaciones
COMPUTOS
RTCO1 CUMPLE La‘ oferta 1ln,cluye todo 'e'l hardwarf?, software y llcenmamlen_t sarfo para
la instalacion y operacion de la misma tal y como es requerida ‘
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ot ‘ 0{3?’;..@3&33
RTCO02 CUMPLE cinco dias a la semana con remplazo de cada uno de los equipos al 'p’tﬁ"xi'mp
dia laborable (8x5xNBD). \.*® _Comunic:
RTCO3 CUMPLE Todqs los_ switches ofertados en la propuesta son iguales en marea, __modeio h%
funcionalidades. e ——
Cada uno de los Switches propuestos tiene al menos 24 puertos RJ-45 de
D
REC0s CUMELE 10/100/1000 Mbps.
Cada uno de los Switches propuestos tiene al menos 24 puertos RJ-45 con
RTCO5 CUMPLE capacidad de proveer Power over Ethernet en consonancia con el estdndar
IEEE 802.3af.
RTCO6 CUMPLE Cada uno de los Switches propuestos tiene 2 puertos SFP para uplink con
capacidad de 1Gbps.
Los switches propuestos soportan Link Aggregation Control Protocol
RTCO7 CUMPLE (LACP) de conformidad con el estdandar IEEE 802.3ad.
Los puertos de los switches tienen la capacidad automatica de MDIX
il CHbELE (Media-Dependent Interface Crossover).
Los switches ofertados en la propuesta permiten la configuracion por
B CORREE Command Line Interface (CLI) utilizando SSH versién 2.
Los switches ofertados en la propuesta permiten la configuracién por web
Lue Shaied sobre SSL (HTTPS). 2~ 3§
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Lote

Niiiore 3 Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones

Los switches ofertados tienen la capacidad de Unidirectional Link Detection
Protocol (UDLD).

RTCI11 CUMPLE

RTCI2 CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de soportar idem 16 VLANS.
Los switches ofertados tienen la capacidad de aplicar diferentes clases de

RicE CRMELE servicio (IEEE 802.1p).
RTC14 CUMPLE %83 Ss;mtches ofertados tienen la capacidad de soportar Quality of Service
RTCIS CUMPLE Is.,gfvz\;vltchcs ofertados tienen la capacidad de exportar sus logs a un SysLog
RTCI16 CUMPLE Los switches ofertados soportan Network Timing Protocol (NTP).
Los switches ofertados soportan puertos en modo “trunk” con encapsulacién
e EEMUEL de acuerdo al estindar IEEE 802.1Q.
RTCI18 CUMPLE Los switches ofertados soportan Spanning Tree Protocol (IEEE 802.1D)
RTCI19 CUMPLE Los switches ofertados soportan SNMP versién 2C y version 3.
Los switches ofertados soportan politicas de seguridad por puerto a nivel de
e e la capa 2 del modelo OSI (Port Security).
RTC21 CUMPLE Los switches ofertados soportan el estandar IEEE 802.1X. podria unificarse
el22,23y24
RTC22 CUMPLE Los switches ofertados soportan el estindar IEEE 802.1s.
RTC23 CUMPLE Los switches ofertados soportan el estandar [EEE 802.1w.

El oferente nos indica que "toda la documentacion publica oficial describe
RTC24 NO CUMPLE las condiciones seguras de operacidn de 0-45 por lo que seria bien dificil
que HP provea un documento diferente a estas especificaciones."

Los switches ofertados operan en corriente alterna (AC) con voltajes de 100
a240VAC.

Los switches ofertados incluyen los elementos necesarios para ser mstalados. e
en racks o gabinetes de 19 pulgadas de ancho, ocupando 1RU.

RTC25 CUMPLE

RTC26 CUMPLE

RPR1 CUMPLE El oferente presenta las cartas solicitadas.

RPR2 CUMPLE El oferente cuenta con la certificacion del fabricante, tal cual es rquenrdﬂ h

Todos los componentes de los equipos propuestos han sido ofrceldqs cort AT
tres (03) afios de garantia y soporte técnico de fabrica que 1ncluye\remphzo A

s cliisns de piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin ningin costo ad:cmna!
para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

RPR4 CUMPLE El oferente est4 dispuesto a entregar dentro del plazo requerido.

RPRS CUMPLE El oferente est4 dispuesto a entregar dentro del plazo requerido.

RPR6 El oferente presenta las cartas solicitadas.

RPR7 CUMPLE El oferente incluy la lista de bienes tal cual es requerida.

* * * Continda en la siguiente pdgina * * *
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: Nivel de Cumplimiento
Numero 3
Req. Cumplimiento Observaciones
Oferente NETXAR
La oferta incluye todo ei Hardware, software y licenciamiento necesario para
L EOMEEE la instalacion y operacion de la misma tal y como es requerida.
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ocho horas diarias,
RTCO02 CUMPLE cinco dias a la semana con remplazo de cada uno de los equipos al préximo
dia laborable (8x5xNBD).
RTCO3 CUMPLE Tod(?s los switches ofertados en la propuesta son iguales en marca, modelo y
funcionalidades.
Cada uno de los Switches propuestos tiene al menos 24 puertos RJ-45 de
BTGt C s 10/100/1000 Mbps.
Cada uno de los Switches propuestos tiene al menos 24 puertos RJ-45 con
RTCO5 CUMPLE capacidad de proveer Power over Ethernet en consonancia con el estdndar
IEEE 802.3af.
RTCO6 CUMPLE Cada uno de los Switches propuestos tiene 2 puertos SFP para uplink con
capacidad de 1Gbps.
; Los switches propuestos soportan Link Aggregation Control Protocol
REco? CILELE (LACP) de conformidad con el estandar IEEE 802.3ad.
Los puertos de los switches tienen la capacidad automatica de MDIX
mich L (Media-Dependent Interface Crossover).
Los switches ofertados en la propuesta permiten la configuracién por
RIEhs CUNELE Command Line Interface (CLI) utilizando SSH version 2.
- Los switches ofertados en la propuesta permiten la configuracion por web
Ry el sobre SSL (HTTPS).
Los switches ofertados tienen la capacidad de Unidirectional Link Detection
sl CREAELE Protocol (UDLD).
RTC12 CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de soportar idem 16 VLANS.
Los switches ofertados tienen la capacidad de aplicar diferentes clases de
e Sl servicio (IEEE 802.1p). e
RTC14 CUMPLE {_8(5) g;vitches ofertados tienen la capacidad de soportar ?uahtyﬂf Servic.e ;
RTCIS CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de exportar sus logs aun lSysLog
Server. = :
RTC16 CUMPLE Los switches ofertados soportan Network Timing Pro@éa (N’I’P)
: Los switches ofertados soportan puertos en modo “trunk ::éqn'-eﬁcapsu'laci(’m
Bt CUMELE de acuerdo al esténdar IEEE 802.1Q. N
RTCI8 CUMPLE Los switches ofertados soportan Spanning Tree Protocol (IEE'E' 802Dy
RTCI19 CUMPLE Los switches ofertados soportan SNMP version 2C y version 3.
" Los switches ofertados soportan politicas de seguridad por puerto a nivel de I
RIC20 CUMELE la capa 2 del modelo OSI (Port Security).
RTC21 CUMPLE Los switches ofertados soportan ¢l estandar IEEE 802.1X. podria unificarse
el 22,23y 24
RTC22 CUMPLE Los switches ofertados soportan ¢l estandar IEEE 802.1s.
RTC23 CUMPLE Los switches ofertados soportan el estindar IEEE 802.1w.
RTC24 CUMPLE Los switches ofertados tienen ]:? capacidad de operar en ambientes con ’
temperaturas de 55 grados centigrados. /

A

) Y
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Lote

‘umplimiento
NGiore 3 Nivel de Cump

Cumplimiento Observaciones

Los switches ofertados operan en corriente alterna (AC) con voltajes de 100
a240VAC.

Los switches ofertados incluyen los elementos necesarios para ser instalados
en racks o gabinetes de 19 pulgadas de ancho, ocupando 1RU

RTC25 CUMPLE

RTC26 CUMPLE

El oferente presenta las cartas solicitadas.

RPR2 CUMPLE El oferente cuenta con la certificacién del fabricante, tal cual es rquerida.

Todos los componentes de los equipos propuestos han sido ofrecidos con
tres (03) afios de garantia y soporte técnico de fabrica que incluye remplazo

i GRLEE de piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin ningiin costo adicional
para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

RPR4 CUMPLE El oferente esta dispuesto a entregar dentro del plazo requerido.

RPRS CUMPLE El oferente est4 dispuesto a entregar dentro del plazo requerido.

RPR6 El oferente presenta las cartas solicitadas.

RPR7 El oferente incluyd la lista de bienes tal cual es requerida.

Lote
Nimero 3

Oferente SINERGIT  Observaciones

Nivel de Cumplimientb

RTCO1 CUMPLE La‘oferta 1‘n’cluyc todo El hardwar;, software y licenc o]

la instalacién y operacion de la misma tal y como es eridal i

La modalidad de soporte presentada en la propuesta ochcrf.hbr‘as diarias,
RTC02 CUMPLE cinco dias a la semana con remplazo de cada uno de quifposiabproxitios

dia laborable (8x5xNBD). \ o Lo Y

: ' \W T, clores /

RTCO3 CUMPLE Todqs [os. switches ofertados en la propuesta son 1guales*ae%‘ mmcg,moﬂdo A

funcionalidades. i =

. Cada uno de los Switches propuestos tiene al menos 24 puertos RJ-45 de

Seat CERE 10/100/1000 Mbps.

Cada uno de los Switches propuestos tiene al menos 24 puertos RJ-45 con
RTCO5 CUMPLE capacidad de proveer Power over Ethernet en consonancia con el estindar

IEEE 802.3af.
RTCO6 CUMPLE Cada uno de los Switches propuestos tiene 2 puertos SFP para uplink con

capacidad de 1Gbps.

Los switches propuestos soportan Link Aggregation Control Protocol
R Sulis (LACP) de conformidad con el esténdar TEEE 802 3ad.

Los puertos de los switches tienen la capacidad automéatica de MDIX
RALs CLERLE (Media-Dependent Interface Crossover).

Los switches ofertados en la propuesta permiten la configuracion por
RIER ol Command Line Interface (CLI) utilizando SSH versién 2,

Los switches ofertados en la propuesta permiten la configuracion por web 4
EICh SRR sobre SSL (HTTPS). / /
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; Nivel de Cumplimiento
Numero 3
Regq. Cumplimiento Observaciones
Los switches ofertados tienen la capacidad de Unidirectional Link Detection
RECL FARLE Protocol (UDLD).
RTC12 CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de soportar idem 16 VLANSs.
Los switches ofertados tienen la capacidad de aplicar diferentes clases de
LR Sl servicio (IEEE 802.1p).
RTC14 CUMPLE %é)z Ss;mtches ofertados tienen la capacidad de soportar Quality of Service
RTCIS CUMPLE Los switches ofertados tienen la capacidad de exportar sus logs a un SysLog
Server.
RTC16 CUMPLE Los switches ofertados soportan Network Timing Protocol (NTP).
- Los switches ofertados soportan puertos en modo “trunk” con encapsulacién
RICE EOBELE de aouerdo al estandar IEEE 802.10.
RTCI8 CUMPLE Los switches ofertados soportan Spanning Tree Protocol (IEEE 802.1D)
RTC19 CUMPLE Los switches ofertados soportan SNMP version 2C y version 3.
Los switches ofertados soportan politicas de seguridad por puerto a nivel de
e SRTAELE la capa 2 del modelo OSI (Port Security).
RTC21 CUMPLE Los switches ofertados soportan el estandar IEEE 802.1X. podria unificarse
el22,23y24
RTC22 CUMPLE Los switches ofertados soportan el estandar IEEE 802.1s.
RTC23 CUMPLE Los switches ofertados soportan ¢l estandar IEEE 802.1w.
El oferente nos indica que "Les informamos que estamos ofertando un
RTC24 NO CUMPLE Equipo Superior al requerido en la licitacion, excepto en elpunto.de la
tolerancia de temperatura que requerian 55 grados C e!sws el oﬁzr.’ado
por nosotros llega de 0 a 45 centigrados." 7y e
RTC25 CUMPLE Los switches ofertados operan en corriente alterrﬁ- C) con voltajea de 100" |
a240VAC.
Los switches ofertados incluyen los elementos nﬁ: arm.pg{a scr m‘i&ﬂades '
RIC25 GELE en racks o gabinetes de 19 pulgadas de ancho, ocupando IR f
RPR1 CUMPLE El oferente presenta las cartas solicitadas. S —
RPR2 CUMPLE El oferente cuenta con la certificacién del fabricante, tal cual es rqucrlda
Todos los componentes de los equipos propuestos han sido ofrecidos con
RPR3 CUMPLE tres §03) aflos dcf: gaf'fmtia y soporte técnico de fé_briqa que incluye rler.nplazo
de piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin ningln costo adicional
para la DGII en caso que sea necesario gjecutarlo.
RPR4 CUMPLE El oferente esta dispuesto a entregar dentro del plazo requerido.
RPR35 CUMPLE El oferente estd dispuesto a entregar dentro del plazo requerido.
RPR6 El oferente presenta las cartas solicitadas.
RPR7 CUMPLE El oferentc mcluyé la lista de bienes tal cual es requerida.

* * * Contintia en la siguiente pdgina * * *
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Conclusion:

El cumplimiento por oferente es:

Resumen de Cumplimiento

Oferente Resultado
CECOMSA NO CUMPLE
DESCA CUMPLE
GBM CUMPLE
MULTICOMPUTOS NO CUMPLE
NETXAR CUMPLE
SINERGIT NO CUMPLE

De las empresas participantes para el lote 3, DESCA, GBM y NETXAR cumplen con todos los
equipos requeridos en el pliego. Las ofertas d¢ CECOMSA, MULTICOMPUTOS y SINERGIT
no cumplen con el RTC24 que requiere la tolerancia a temperaturas de hasta 55 grados C.

Recomendacion:

De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes, recomendamos
que se tome la decision final en favor de la oferta mas ventajosa a los intereses de DGII en funcién

de los resultados antes expresados.

* * * Contintia en la siguiente pdgina * * *
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Lote 4 - Switches Core de Datacenter

Este lote es para la adquisicién, instalacion, implementacién y puesta en funcionamiento definitiva
de dos (2) equipos Cisco Nexus 5548UP, con power supply redundante, cada uno con ocho (8)
puertos Fibracanal de 8Gbps y dieciséis (16) puertos de 10G para uso convergente (Eth/FCoE).
Ademas se requieren cuatro (4) transceivers 10GE-SR para los equipos Catalyst 6500E existentes.

En este lote participaron las empresas:

e DESCA
¢ GBM
e NETXAR

1. Metodologia de Analisis de las Propuestas:
La oferta fue evaluada bajo el criterio de cumplimiento/no cumplimiento de catorce (14)
requerimientos para el Lote nimero 4, divididos en siete (7) Requerimientos técnicos y siete (7)

Requerimientos del oferente.

* * % Continda en la siguiente pdgina * * *

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos arfteriormente
para determinar el cumplimiento respecto de dichos requerimientos, lo cual indicamos ¢én ¢l

§

Andlisis Técnico.

2. Analisis Técnico:
Caracteristicas de las ofertas

Las ofertas presentadas por las empresas DESCA, GBM y NETXAR son equivalentes en cuanto a
los equipos y licencias ofrecidas. Sin embargo, existen algunas diferencias entre las ofertas
respecto de los requerimientos al proveedor. En el caso de GBM, se presentan las credenciales de
los ingenieros Carlos Alberto Munguia, Edgar Guerra Ferndndez y Marino J. Castro G., estos
ingenieros presentan certificaciones de Cisco , pero ninguno presenta la acreditacién “Cisco Data
Center Networking Infrastructure Design Specialist'™, que entendemos esencial para confirmar el
cumplimiento del requerimiento RPR2', partiendo de la documentacién de Cisco en
http://www.cisco.com/web/learning/certifications/specialist/dc/infrast_design.html, donde se aclara que tal
certificacion acredita para la instalacion del Nexus 5548.

Las empresas DESCA y NETXAR presentan en su propuesta las certificaciones del fabricante
Cisco que valida el cumplimento con las especificaciones técnicas, los faculta como canal
autorizado y les autoriza a ofrecer los bienes y servicios incluidos en su oferta y a comercializar de
manera valida los servicios de soporte. DESCA presento el curriculum de uno de sus ingenieros
que cumple con la experiencia y las certificaciones necesarias para la ejecucién de este proyecto. En

10 : ; — g m < .
Ver enlace en hitp://www.cisco.com/web/learning/certifications/specialist/de/infrast_design.html, el cual también anexamos en forma
impresa. Detalla que Ia instalacion del Nexus se acredita con esta certificacion u otra equivalente.
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el caso de NETXAR recibimos una carta aclaratoria reiterandonos el curriculum del ingeniero que
participaria en la instalacién, si ellos resultaren ser los adjudicatarios'”.

DETALLE DEL CUMPLIMIENTO.

A continuacién detallamos el cumplimiento para cada oferente, por lote, conjuntamente con los
comentarios aplicables en cada caso.

Lote

N Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento  Observaciones
Oferente DESCA

El oferente ha presentado una oferta que incluye todo el hardware, software y
RTCO1 CUMPLE licenciamiento necesario para la instalacion y operacion de la misma tal cual ha
sido requerido por la DGIL

La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de veinticuatro (24) horas
RTCO02 CUMPLE diarias, siete (7) dias a la semana con maximo cuatro (4) horas de visita técnica y
con remplazo de cada uno de los equipos (24x7x4h).

El oferente presenta carta-constancia de Cisco de que cuenta con las
acreditaciones necesarias para disefiar e instalar la solucién tal cual Cisco
recomienda, y que de ser tal el caso, cuenta con todas las debidas garantias de
Cisco.

RTCO03 CUMPLE

El oferente presenta carta-constancia de Cisco de que cuenta con las
acreditaciones necesarias para disefiar e instalar la solucion tal cual Cisco
recomienda, y que de ser tal el caso, cuenta con todas las debidas garanna; de=
Cisco.

RTC04 CUMPLE

J"'

El oferente incluye en su propuesta cuatro (4) cupos para entren cnR) de un
minimo de cuarenta (40) horas, certificado por el fabricante para la tecnologia:
ofrecida. Los cursos serdn impartidos en nuestras instalaciones (Irl{Haus&} @ la

\

fecha que sea dispuesta por 1a DGII y concertada con el Ofertante. \\

RTCO5 CUMPLE

b Y

El oferente se compromete a que los entrenamientos sean impartidos en

Ete AN LE instalaciones de DGII tal cual son requeridos.

La propuesta recibida incluye todos y cada uno de los nameros de parte
aplicables.

RTCO07 CUMPLE

El oferente presenta las cartas de referencia de clientes a quienes se les haya

S CUMPLE implementado la solucién de manera satisfactoria, segiin lo requerido.

Los técnicos propuestos cuentan con la certificacion del Fabricante para dar
RPR2 CUMPLE soporte a las tecnologias y equipos ofrecidos en su solucién. La curricula y
certificacion de dichos técnicos esta presente en la propuesta.

El Oferente cuenta con la Certificacién del Fabricante de que puede vender y
brindar soporte en la Repiblica Dominicana, segiin consta en su acreditacion.

 Ver documentos marcados como Anexo 02, //"(
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Lote

Nimcrod Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento  Observaciones

Todos los componentes de los equipos propuestos han sido ofrecidos con tres
(03) afios de garantfa y soporte técnico de fabrica que incluye remplazo de

SERA CIARLE piezas ¢ sustitucién en casos de desperfecto, sin ningéin costo adicional para la
DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.
RPRS CUMPLE El Oferente afirma que entregara la solucién ofrecida (Entrega del Equipo) en un

plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario.

El oferente afirma que hard la instalacién y puesta en funcionamiento de la
RPR6 solucion ofrecida dentro del plazo de treinta (30) dias laborables a partir de la
entrega de todas las piezas y componentes del Equipo.

RPR7 CUMPLE La carta que confirma los términos de entrega e instalacién esta presente.

El oferente ha presentado una oferta que incluye todo el hardware, software y
RTCO1 CUMPLE licenciamiento necesario para la instalacién y operacién de la misma tal cual ha..
sido requerido por la DGIL. p
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de veinticuatro (24}horas
RTCO02 CUMPLE diarias, siete (7) dias a la semana con mdximo cuatro (4) horas de visj{@;gécnic"a Y |
con remplazo de cada uno de los equipos (24x7x4h). f’ (S %
El ofercnte presenta carta-constancia de Cisco de que cuenta con las
acreditaciones necesarias para disefiar e instalar la solucién tal cual Cig _
EICES CUMPLE recomienda, y que de ser tal €l caso, cuenta con todas las debidas garaﬁ{[q\%‘ dg+*
Cisco. N
El oferente presenta carta-constancia de Cisco de que cuenta con las
RTCO4 CUMPLE acreditaciones necesarias para disefiar e instalar la solucién tal cual Cisco
recomienda, y que de ser tal el caso, cuenta con todas las debidas garantias de
Cisco.
El oferente incluye en su propuesta cuatro (4) cupos para entrenamiento de un
RTCOS CUMPLE minimo de cuarenta (40)'ho'ras, ce-rtlﬁcado por el f{ibncant.e para la tecnologia
ofrecida. Los cursos seran impartidos en nuestras instalaciones (In House) en la
fecha que sea dispuesta por la DGII y concertada con el Ofertante.
RTCO6 CUMPLE E] ofcre_nte se compromete a que los entr‘enaxmentos sean impartidos en
instalaciones de DGII tal cual son requeridos.
RTCO7 CUMPLE ;,;11 il:::;)b;;gssta recibida incluye todos y cada uno de los nimeros de parte )
& |

|
/
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Lote

Neco 4 Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento  Observaciones

El oferente presenta las cartas de referencia de clientes a quienes se les haya
implementado la solucion de manera satisfactoria, segiin lo requerido.

RPRI CUMPLE

GBM, se presentan las credenciales de sus ingenieros con certificaciones de
Cisco , pero ninguno presenta la acreditacion “Cisco Data Center Networking
Infrastructure Design Specialist”, que entendemos esencial para confirmar el
cumplimiento del requerimiento RPR2 , segin lo identificado en
http://www.cisco.com/web/learning/certifications/specialist/dc/infrast_design.ht
ml

RPR2 NO CUMPLE

El Oferente cuenta con la Certificacion del Fabricante de que puede vender y

SRS G brindar soporte en la Republica Dominicana, segiin consta en su acreditacion.,

Todos los componentes de los equipos propuestos han sido ofrecidos con tres
(03) afios dc garantia y soporte técnico de fabrica que incluye remplazo de
piezas ¢ sustitucion en casos de desperfecto, sin ninglin costo adicional para la
DGII en caso que sea necesario ¢jecutarlo.

RPR4 CUMPLE

El Oferente afirma que entregara la solucion ofrecida (Entrega del Equipo) en un

L S plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario.

El oferente afirma que hard la instalacién y puesta en funcionamiento de la
RPR6 solucién ofrecida dentro del plazo de treinta (30) dias laborables a partir de la
entrega de todas las piezas y componentes del Equipo.

RPR7 CUMPLE La carta que confirma los términos de entrega ¢ instalacion esta prese

Lote

Nimero  Nivel de Cumplimiento
4

Cumplimient
0

Oferente ~ NETXAR

Observaciones

Regq.

El oferente ha presentado una oferta que incluye todo el hardware, software y
RTCO1 CUMPLE licenciamiento necesario para la instalacién y operacion de la misma tal cual ha
sido requerido por la DGIL

La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de veinticuatro (24) horas
RTC02 CUMPLE diarias, siete (7) dias a la semana con méaximo cuatro (4) horas de visita técnica y
con remplazo de cada uno de los equipos (24x7x4h).

El oferente presenta carta-constancia de Cisco de que cuenta con las
acreditaciones necesarias para disefiar e instalar la solucién tal cual Cisco
recomienda, y que de ser tal ¢l caso, cuenta con todas las debidas garantias de
Cisco.

RTCO03 CUMPLE

El oferente presenta carta-constancia de Cisco de que cuenta con las

RTCO4 CUMPLE acredlllacmncs necesarias para disefiar e instalar la solucién ta:] cual Clsc?
recomienda, y que de ser tal el caso, cuenta con todas las debidas garantias de
Cisco. / q
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Lote

Ndvaero 4 Nivel de Cumplimiento

Regq. Cumplimiento  Observaciones

El oferente incluye en su propuesta cuatro (4) cupos para entrenamiento de un
minimo de cuarenta (40) horas, certificado por el fabricante para la tecnologia

RGOS CUMELE ofrecida. Los cursos seran impartidos en nuestras instalaciones (In House) en la
fecha que sea dispuesta por la DGII y concertada con el Ofertante.
El oferente se compromete a que los entrenamientos sean impartidos en

Bl Sl g instalaciones de DGII tal cual son requeridos.

RTCO7 CUMPLE La propuesta recibida incluye todos y cada uno de los nimeros de parte

aplicables.

El oferente presenta las cartas de referencia de clientes a quienes se les haya
implementado la solucion de manera satisfactoria, segtin lo requerido.

RPR1 CUMPLE

Los técnicos propuestos cuentan con la certificacion del Fabricante para dar
RPR2 CUMPLE soporte a las tecnologias y equipos ofrecidos en su solucién. La curricula y
certificacién de dichos técnicos esta presente en la propuesta.

El Oferente cuenta con la Certificacién del Fabricante de que puede vender y

e CUMELE brindar soporte en la Repiblica Dominicana, seglin consta en su acreditacién.
Todos los componentes de los equipos propuestos han sido ofrecidos con tres

RPR4 CUMPLE (Q3) afios de garantia y soporte técnico de fab}-lca_quf’: incluye re.m.plazo de
piezas ¢ sustitucién en casos de desperfecto, sin ningin costo adicional para la
DGII en caso que sea necesario ejecutarlo,

RPRS CUMPLE El Oferente afirma que entregard la solucién ofrecida (Entrega del Equipo) en un

plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario.

El oferente afirma que haré la instalacion y puesta en funcionamiento de la
RPR6 solucién oftecida dentro del plazo de treinta (30) dias laborables a partir de la
entrega de todas las piezas y componentes del Equipo.

RPR7 CUMPLE L La carta que confirma los términos de entrega e instalacién estd presente.

3. Conclusién y Recomendacion — Lote 4:
Conclusién:
El cumplimiento por oferente es:

Resumen de Cumplimiento

Oferente Resultado
DESCA CUMPLE
GBM NO CUMPLE
NETXAR CUMPLE m
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De las empresas participantes para el lote 4, DESCA y NETXAR cumplen con todos los requisitos
exigidos en el pliego. La oferta de GBM no cumple con el RPR2, respecto de que la instalacion y el
soporte deben ser entregados por técnicos certificados por el Fabricante para dar soporte a las
tecnologias y equipos ofrecidos en su solucion.

Recomendacion:
De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes, recomendamos
que se tome la decisién final en favor de la oferta mas ventajosa a los intereses de DGII en funcion

de los resultados antes expresados.

* * * Contintia en la siguiente pdgina * * *
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Lote 5 - Licencias VMWare vSphere 5.1 Standard Edition

1 “Mé"todologia de Analisls de las Iiroblilés'tas:

La oferta fue evaluada bajo el criterio de cumplimiento/no cumplimiento de cuatro (4)
requerimientos para el Lote namero 5, todos los cuales son Requerimientos del Oferente. En este
lote participaron las empresas CECOMSA, MULTICOMPUTOS, NETXAR y SINERGIT, todas

con ofertas de los mismos bienes y servicios requeridos.

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos anteriormente
para determinar el cumplimiento respecto de dichos requerimientos, lo cual indicamos en el
Andlisis Técnico.

2. Analisis Técnico:
Caracteristicas Técnicas de los bienes ofertados

Las licencias ofertadas cumplen con todas las caracteristicas requeridas en el enunciado del pliego:
Sefialamos que la oferta d¢ MULTICOMPUTOS no detalla en la lista de bienes si se incluye o no
la instalacion, por lo que se les solicito aclarasen este punto, y recibimos respuesta que indica que la
oferta econdmica de ellos contempla la instalacién.”

DETALLE DEL CUMPLIMIENTO. : s

A continuacién detallamos el cumplimiento para cada oferente, por lote, conjuntamente con los comentarios
aplicables en cada caso.

Lote
Numero 5

Nivel de Cumplimiento

Regq. Cumplimiento Observaciones
Oferente CECOMSA

El Oferente presenté la acreditacion del fabricante como suplidor autorizado
RPR1 CUMPLE para la venta, distribucién e implementacién de los bienes y servicios a
ofrecer,

El Oferente afirma su compromiso de aprovisionar la solucion ofrecida en

R CUEELE un plazo no mayor a los treinta (30) dias calendario.
El oferente afirma que instalard y pondrd en funcionamiento la solucion
RPR3 CUMPLE dentro del plazo de treinta (30) dias laborables a partir de la entrega de las
licencias y binarios para instalacién.

RPR4 CUMPLE Dicha carta esté presente.

Lote
Nuimero 5

" Ver documentos marcados como Anexo 01. M/ *
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El Oferente present6 la acreditacion del fabricante como suplidor autorizado

RPRI1 CUMPLE para la venta, distribucién e implementaci6n de los bienes y servicios a
ofrecer.
El Oferente afirma su compromiso de aprovisionar la solucién ofrecida en
RER2 CRELE un plazo no mayor a los treinta (30) dias calendario.
El oferente afirma que instalard y pondra en funcionamiento la solucidn”
RPR3 CUMPLE dentro del plazo de treinta (30) dias laborables a partir de la cntregd de Jas
licencias y binarios para instalacién. /
RPR4 CUMPLE Dicha carta esta presente {

Lote
Niimero 5

Req.
Oferente

Nivel de Cumplimiento

Cumplimiento Observaciones

NETXAR

El Oferente presento la acreditacién del fabricante como suplidor autorizado

RPR1 CUMPLE para la venta, distribucién e implementacion de los bienes y servicios a
ofrecer.

RPR2 CUMPLE El Oferente afirma su compromiso dc'aprowsmna'r la solucién ofrecida en
un plazo no mayor a los treinta (30) dias calendario.
El oferente afirma que instalara y pondra en funcionamiento la solucién

RPR3 CUMPLE dentro del plazo de treinta (30) dias laborables a partir de la entrega de las
licencias y binarios para instalacion.

RPR4

CUMPLE

Dicha carta esta presente.

Lote
Niimero 5

Req.
Oferente

Nivel de Cumplimiento

Cumplimiento Observaciones
SINERGIT

RPRI

CUMPLE

El Oferente present6 la acreditacion del fabricante como suplldor autorizado
para la venta, distribucién e implementacion de los bienes y servicios a /
ofrecer.
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Lote
Numero 5

Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones

El Oferente afirma su compromiso de aprovisionar la solucién ofrecida en

RPR2 CUMPLE un plazo no mayor a los treinta (30) dias calendario.

El oferente afirma que instalard y pondra en funcionamiento la solucién
RPR3 CUMPLE dentro del plazo de treinta (30) dias laborables a partir de la entrega de las
licencias y binarios para instalacion.

RPR4 CUMPLE Dicha carta esta presente.

Conclusion:

El cumplimiento del oferente es:

Resumen de Cumplimiento

Oferente Resultado
CECOMSA CUMPLE \
MULTICOMPUTOS CUMPLE g
NETXAR CUMPLE »
SINERGIT CUMPLE

Todas las empresas participantes para el lote 5, CECOMSA, MULTICOMPUTOS, NETXAR y
SINERGIT, cumplen con todos los equipos y consumibles requeridos en el pliego.

Recomendacién:
De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes, recomendamos
que se tome la decision final en favor de la oferta mas ventajosa a los intereses de DGII en funcién

de los resultados antes expresados.

* % % Contintia en la siguiente pagina * * *
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Lote 6 - Licencias EMC Networker (Legato)

El lote seis (6), que solicita la adquisicion de licencias EMC Networker (Legato) resultd desierto en
esta licitacion.

Lote 7 - Impresoras Multifuncionales

i Metodologia de Analisis de las Propuestas:

La oferta fue evaluada bajo el criterio de cumplimiento/no cumplimiento de treinta y cuatro (34)
requerimientos para el Lote niimero 07, divididos en veinte y siete (27) Requerimientos técnicos y
siete (7) Requerimientos del oferente.

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos anteriormente
para determinar el cumplimiento respecto de dichos requerimientos, lo cual indicamos en el
Analisis Técnico.

2. Anilisis Técnico:
Caracteristicas Técnicas de los Equipos Ofertados

Las empresas participantes en este lote son CECOMSA, MULTICOMPUTOS, SINERGIT y
UNITEC. Todas estas empresas ofrecieron equipos HP Laserjet Enterprise 500 MFP M525
Series. Estos equipos cumplen con todas las caracteristicas técnicas requeridas para la instalacion,
y uso en nuestras oficinas. De igual manera todas las empresas ofertaron los cartuchos de tinta
(toner) requeridos para ser utilizados en estos equipos. R

Sin embargo, solo las empresas CECOMSA y SINERGIT, ofertaron el Kit de mantenimiento con
fusor incluido que deben utilizar estos equipos. Las empresas MULTICOMPUTOS y UNITEC,
ofertaron kit de mantenimiento sin el fusor (4DF ROLLER), que no es el producto requeride”por.
nosotros en el pliego de condiciones (Veinte (20) Kit de mantenimiento para las Impresoras MFP
con fusor incluido). ~

DETALLE DEL CUMPLIMIENTO.

A continuacién detallamos el cumplimiento para cada oferente, por lote, conjuntamente con los comentarios
aplicables en cada caso.

RTCO1 CUMPLE La offarta mclu)[e todas las partes (equipos, partes y consumibles) tal cual
han sido requeridos.

que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto.

RTCO2 CUMPLE El ofcrcnte presenta una propuesta con  tres (3) afios de garantia de fabrica !'/1
Y,
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Lote
Numero 7

Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones
El oferente indica que cumplird con este compromiso de prestar servicios en
RICH SELE las instalaciones de DGIL.
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ocho horas
RICo4 CHEELE diarias, cinco dias a la semana con tiempo de respuesta de 24 horas (8x5).
Las impresoras multifuncionales laser cuentan con las siguientes
RTCO5 CUMPLE ﬁ.mczonalidades:_ Impresion, Cop'la?lo, envio y recibo de fax, envio digital de
documentos hacia correos electrénicos, escanear documentos hacia Folder
compartido en una PC.
Las impresoras multifuncionales ofertadas tienen la capacidad de ser
Bicds Sl configuradas en la red y de manera local en una PC.
Las impresoras ofertadas deben contar con una pantalla tactil o touch que
Erey CHREE permita a los usuarios la visibilidad de las funciones que posee.
El modelo de impresora ofertado cuenta con la capacidad de impresion de
RIcus CEMLE 42 P4ginas Por Minuto (PPM) o superior.
El modelo de impresora ofertado cuenta con la capacidad de impresiones de
RTCO9 CUMPLE diferentes formatos como son: Letter, Legal, Oficio.
RTC10 CUMPLE El mo@elo de impresora ofertado puede manejar formatos adicionales a los
requeridos en el pliego.
RTCI1 CUMPLE El modelf) r..ie impresora ofertado puede manejar un ciclo de impresién de
75,000 paginas mensuales o superior
RTC12 CUMPLE El modelo de impresora ofertado cuenta con la capacidad de impresiones
diplex, y contiene las partes y opciones necesarias para esta funcionalidad.
RTCI3 CUMPLE Lai lrmpresora ofe:rtz_tda cuenta con un prca(_:e_sador de 800 MHZ o superior
segun los requerimientos funcionales solicitados. s
RTC14 CUMPLE La impresora ofertada cu(‘:nt'a con una rjantldad de. memoria de 1IGB o
superior segin los requerimientos funcionales solicitados.
La Impresora ofertada cuenta con una capacidad de resolucién en color
RIC1 CUBELE negro entre 600x600 dpi basico y 1200x1200 dpi méximo.
La Impresora ofertada cuenta con los diferentes formatos en la funcionalidad !
RICTo L Rl de escéner como son: PDF, JPG, BMP, XPS y TIFF. :
RTC17 CUMPLE La Impresora ofertada cuenta con el formato .PDF en la funcionalidad’ dc_
envio digital a través del correo electrénico como predeterminado. |
RTCI18 CUMPLE El'modelo de impresora ofertado permite visualizar la disponibilidal de
consumibles. \\E
La impresora ofertada cuenta con la capacidad de optimizacién de los
i CHRELE consumibles, hasta llegar a umbral de agotamiento de 0%. AN
RTC20 CUMPLE La impresora ofertada cuenta con niveles de seguridad que permiten aplicar
politicas de seguridad.
RTC21 CUMPLE La Impresora ofcrtg@a cuenta con'la capacidad de adm.mlstracién via web
para las configuracién de las funcionalidades que la misma posee.
RTC22 CUMPLE La Impresora oferta_da} cuer}t'a con la capacidad de configurar claves de
acceso para su administracion.
RTC23 CUMPLE La Impresora ofertada cuenta con la capacidad de ahorro de energia cuando
la misma no este operativa.
La Impresora ofertada cuenta con conectividad Ethernet Gigabit
paces SEELE 10/100/1000 Network, Hi-Speed USB 2.0 Device
RTC25 CUMPLE El modelo de: impresora oi_’crtado posee la S:apacxdad de actualizacion de /
firmware o sistema operativo a través de diferentes métodos.
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Lote
Nuimero 7

Req. Cumplimiento Observaciones
El modelo de impresora ofertado permite administrar con software de

Nivel de Cumplimiento

REC2S s terceros, para fines de monitoreo a través de (pero no limitado a) SNMP.
Todas las impresoras ofertadas son iguales en cuanto a modelo,

RTC27 CUMPLE funcionalidades, caracteristicas y licencias habilitadas.

'Requerimientos al Oferente (RPRI)

RPRI1 CUMPLE El oferente presenta cartas de referencia en proyectos similares.
El Oferente present6 la acreditacion del fabricante como suplidor autorizado

RPR2 CUMPLE para la venta, distribucién e implementacion de los bienes y servicios a
ofrecer.

Los equipos y sus partes han sido ofrecidos con tres (03) afios de garantia
de fabrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de

il CUMFLE desperfecto, sin ningtin costo adicional para la DGII en caso que sea
necesario ejecutarlo,
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ocho horas
b CLGEEE diarias, cinco dfas a la semana con tiempo de respuesta de 24 horas (8x5).
RPRS5 CUMPLE El Oferente afirma su compromiso d_e aprovisionar la soluc1_én ofrecida en
un plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario.
RPR6 CUMPLE Dicha constancia esta presente.
La propuesta incluye la marca, el modelo y nimero de parte de los equipos
RPR7 CUMPLE ofertados, conjuntamente con la documentacion del Fabricante que avala el

cumplimiento de cada uno de los requerimientos técnicos.

Lote : ; Lo
4 Nivel de Cumplimiento
Nuamero 7
Req. Cumplimiento Observaciones
MULTI
Oferente -3 .
COMPUTOS
Aunque esta oferta incluye la impresora con todos sus componentes tal cual
- han sido requeridos, en lo que respecta al kit de mantenimiento (que fice
RIEol O EENELE solicitado de manera adicional), €l mismo solo fue ofertado con la opcion
ADF ROLLER, y no incluyeron el fusor como parte de repuesto.
RTC02 CUMPLE El ofcrcnte presenta una propuesta con t!"ffS (3) afios de garantia de fabrica
que incluye remplazo de piezas 6 sustitucién en casos de desperfecto.
RTCO3 CUMPLE El qfcrcntc_mdlca que cumplird con este compromiso de prestar servicios en
las instalaciones de DGII.
RTCO4 CUMPLE Lla rpodal.xdad d,c soporte prcsentadal en la propuesta es de ocho horas
diarias, cinco dias a la semana con tiempo de respuesta de 24 horas (8x5).
Las impresoras multifuncionales laser cuentan con las siguientes
RTCOS CUMPLE funcmnalldadcs:-]mprcsmn, Cop’la('io, envid y recibo de fax, envio digital de )
documentos hacia correos electrénicos, escanear documentos hacia Folder |

{
compartido en una PC. //
/
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Lote 4 il
i Nivel de Cumplimiento

Niimero 7

Req. Cumplimiento Observaciones
Las impresoras multifuncionales ofertadas tienen la capacidad de ser

RICO CEREEE configuradas en la red y de manera local en una PC.
Las impresoras ofertadas deben contar con una pantalla tctil o touch que

e AR permita a los usuarios la visibilidad de las funciones que posee.
El modelo de impresora ofertado cuenta con la capacidad de impresion de

LD Gkl 42 Paginas Por Minuto (PPM) o superior.

RTC09 CUMPLE E_l modelo de impresora ofertado cuenta con la capac1dad de impresiones de
diferentes formatos como son: Letter, Legal, Oficio.

RTC10 CUMPLE El moc.!elo de impresora ofertado puede manejar formatos adicionales a los
requeridos en el pliego.

RTCI1 CUMPLE El model? (.:le impresora ofertado puede manejar un ciclo de impresion de
75,000 paginas mensuales o superior

RTC12 CUMPLE EI modelo de impresora ofertado cuenta con la anamdad de impresiones
daplex, y contiene las partes y opciones necesarias para esta funcionalidad.

RTCI3 CUMPLE La impresora ofe:rta}da cuenta con un proc‘:e‘sador de 800 MHZ o superior
segln los requerimientos funcionales solicitados.

RTC14 CUMPLE La impresora ofertada cue':nt.a con una (fant:dad de' memoria de IGB o
superior segun los requerimientos funcionales solicitados.
La Impresora ofertada cuenta con una capacidad de resolucion en color

e ELNELE negro entre 600x600 dpi bisico y 12001200 dpi méximo.
La Impresora ofertada cuenta con los diferentes formatos en la funcionalidad

o GRS de escaner como son: PDF, JPG, BMP, XPS y TIFF.

RTC17 CUMPLE La I.IT:pr'e§ora ofertada cuenta con el fo'm_'lato .PDF en la fumiionahdad de
envio digital a través del correo electrénico como predeterminado.

RTCIS CUMPLE El det’.:[O de impresora ofertado permite visualizar la disponibilidad de
consumibles.
La impresora ofertada cuenta con la capacidad de optimizacion de loq ‘

R CERELE consumibles, hasta llegar a umbral de agotamiento de 0%.

RTC20 CUMPLE La impresora ofertada cuenta con niveles de seguridad que penm,ten‘apllcar
politicas de seguridad. :

RTC21 CUMPLE La Impresora ofertada cuenta con la capacidad de adm:mstracmn via web,.
para las configuracion de las funcienalidades que la misma posee!

RTC22 CUMPLE La Impresora ofertada cuenta con la capacidad de configurar c]avcs\dn, :
acceso para su administracion.

RTC23 CUMPLE La I{rlpresora ofertada cuenta con la capacidad de ahorro de energia cuando 3
la misma no este operativa.
La Impresora ofertada cuenta con conectividad Ethernet Gigabit

Rt SELE 10/100/1000 Network, Hi-Speed USB 2.0 Device

RTC25 CUMPLE El modelo dfl: impresora of"ertado posee la (_:apacidad df: actualizacién de
firmware o sistema operativo a través de diferentes métodos.
El modelo de impresora ofertado permite administrar con software de

e s terceros, para fines de monitoreo a través de (pero no limitado a) SNMP.

RTC27 CUMPLE Todas las impresoras ofertadas son iguales en cuanto a modelo,
funcionalidades, caracteristicas y licencias habllltadas

ter | Oferente (RPR1)
RPR1 CUMPLE J El oferente presenta cartas de referencia en proyectos similares.
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Lote : e
: Nivel de Cumplimiento

Nimero 7

Req. Cumplimiento Observaciones
El Oferente presento la acreditacion del fabricante como suplidor autorizado

RPR2 CUMPLE para la venta, distribucién e implementacién de los bienes y servicios a
ofrecer.

Los equipos y sus partes han sido ofrecidos con tres (03) afios de garantia
de fébrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de

RERS CEREED desperfecto, sin ningln costo adicional para la DGII en caso que sea
necesario ejecutarlo.
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ocho horas
B4 T CE diarias, cinco dias a la semana con tiempo de respuesta de 24 horas (8x5).
El Oferente afirma su compromiso de aprovisionar la solucién ofrecida en
RER2 SRLELE un plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario.
RPR6 CUMPLE Dicha constancia estd presente.

La propuesta incluye la marca, el modelo y nimero de parte de los equipos
RPR7 CUMPLE ofertados, conjuntamente con la documentacién del Fabricante que avala el
cumplimiento de cada uno de los requerimientos técnicos.

Lote
Numero 7

Nivel de Cumplimiento

Regq. Cumplimiento Observaciones
Oferente SINERGIT

Lt G e .

RTCO1 CUMPLE La of'erta mcluylc todas las partes (equipos, partes y consumibles) tal cual
han sido requeridos. ‘

RTCO2 CUMPLE El oferente presenta una propuesta con t{t:s (3) afios de garantia de fabrica
que incluye remplazo de piezas 6 sustitucién en casos de desperfecto.

RTCO3 CUMPLE El qfcrcnte_md:ca que cumplira con este compromiso de prestar servicios en
las instalaciones de DGII.

RTCO4 CUMPLE L:a n:mdal_:dad dg soporte presentada_ en la propuesta es de ocho hpras
diarias, cinco dias a la semana con tiempo de respuesta de 24 horas (8x5).
Las impresoras multifuncionales laser cuentan con las siguientes

RTCO5 CUMPLE funcmnahdades:. Impresion, Cop;ac;lo, envio y recibo de fax, envio digital de
documentos hacia correos electrénicos, escanear documentos hacia Folder
compartido en una PC.

RTCO6 CUMPLE Las impresoras multifuncionales ofertadas tienen la capacidad de ser
configuradas en la red y de manera local en una PC.

RTCO7 CUMPLE Las impresoras ofc1.‘tadas d_cpe_n_ contar con una_pamalla tactil o touch que
permita a los usuarios la visibilidad de las funciones que posee.
El modeclo de impresora ofertade cuenta con la capacidad de impresién de

R0 Ehilia 42 Paginas Por Minuto (PPM) o superior.

RTC09 CUMPLE El modelo de impresora ofertado cuenta con la capamdad de impresiones de
diferentes formatos como son: Letter, Legal, Oficio.

RTCIO CUMPLE El moc.ielo de imprlesora ofertado puede manejar formatos adicionales a los
requeridos en el pliego.
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Lote Nivel de Cumplimiento

Niimero 7

Req. Cumplimiento Observaciones
RTCI11 CUMPLE El mode]f) E:lc impresora ofertado pucdc manejar un ciclo de impresién de
75,000 paginas mensuales o superior
RTCI2 CUMPLE El modelo de impresora ofertado C}lenta con la (‘:apamdad de impresiones
duplex, y contiene las partes y opciones necesarias para esta funcionalidad.
RTCI3 CUMPLE La impresora ofe.rti?da cuenta con un procl:e.sador de 800 MHZ o superior
segun los requerimientos funcionales solicitados.
RTC14 CUMPLE La impresora ofertada cuenta con una c_antldad dcl memoria de 1GB o
superior segun los requerimientos funcionales solicitados.
La Impresora ofertada cuenta con una capacidad de resolucién en color
RICHS CUREEE negro entre 600x600 dpi bésico y 1200x1200 dpi méximo.
La Impresora ofertada cuenta con los diferentes formatos en la funcionalidad
ECla L de escaner como son: PDF, JPG, BMP, XPS y TIFF.
RIC17 CUMPLE La I_r}]pfesl;ora oferta:da cuenta con el fqm:mto .PDF en la fun(flonahdad de
enviod digital a través del correo electronico como predeterminado.
RTC1S CUMPLE El mode.lo de impresora ofertado permite visualizar la disponibilidad de
consumibles.
- La impresora ofertada cuenta con la capacidad de optimizacion de los
il C e consumibles, hasta llegar a umbral de agotamiento de 0%.
RTC20 CUMPLE La impresora ofcrltada cuenta con niveles de seguridad que permiten aplicar
politicas de seguridad.
RTC21 CUMPLE La Impresora ofertz_lc}a cuenta con_la ca_pacidad de adm_inistraci(')n via web
para las configuracion de las funcionalidades que la misma posee.
RTC22 CUMPLE La Impresora oferta_dg cueq‘Ea con la capacidad de configurar claves de
acceso para su administracion.
RTC23 CUMPLE La Il_'npresora ofertada cuenta con la capacidad de ahorro de energia cuando
la misma no este operativa,
La Impresora ofertada cuenta con conectividad Ethernet Gigabit
b e 10/100/1000 Network, Hi-Speed USB 2.0 Device :
RTC25 CUMPLE El modelo dg impresora ofertado posee la c':apacidad de actualizacion de : o //
firmware o sistema operativo a través de diferentes métodos.
El modelo de impresora ofertado permite administrar con software de
= G terceros, para fines de monitoreo a través de (pero no limitado a) SNMP.
- Todas las impresoras ofertadas son iguales en cuanto a modelo,
Rl £ DRLE funcionalidades, caracteristicas y licencias habilitad
RPR1 CUMPLE El oferente presenta cartas de referencia en proyectos similares.
El Oferente presento la acreditacion del fabricante como suplidor autorizado
RPR2 CUMPLE para la venta, distribucion e implementacion de los bienes y servicios a
ofrecer.
Los equipos y sus partes han sido ofrecidos con tres (03) afios de garantia
RPR3 CUMPLE de fabrica que mc}uy§ remplazo)d!: piezas 6 sustitucion en casos de
desperfecto, sin ningun costo adicional para la DGII en caso que sea
necesario ejecutarlo.
RPR4 CUMPLE L_a rgmdal'[dad d,e soporte presentadal en la propuesta es de ocho horas
diarias, cinco dias a la semana con tiempo de respuesta de 24 horas (8x5).
RPRS CUMPLE El Oferente afirma su compromiso dfi aprovisionar la soluci‘én ofrecida en
un plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario.
RPR6 CUMPLE Dicha constancia est4 presente.
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Lote : S S
: Nivel de Cumplimiento
Numero 7 :
Regq. Cumplimiento Observaciones
La propuesta incluye la marca, el modelo y niimero de parte de los equipos
RPR7 CUMPLE ofertados, conjuntamente con la documentacion del Fabricante que avala el

cumplimiento de cada uno de los requerimientos técnicos.

Lote

Niiore 7 Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones
Oferente UNITEC

Aunque esta oferta incluye la impresora con todos sus componentes tal cual
han sido requeridos, en lo que respecta al kit de mantenimiento (que fice

G BEHABELS solicitado de manera adicional), el mismo solo fue ofertado con la opcién
ADF ROLLER, y no incluyeron el fusor como parte de repuesto.
El oferente presenta una propuesta con tres (3) afios de garantia de fabrica
KIcaz CUBIRLE que incluye remplazo de piezas 6 sustitucién en casos de desperfecto.
RTCO3 CUMPLE El qferentelmdlca que cumplird con este compromiso de prestar servicios en
las instalaciones de DGII.
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ocho horas
Rl CHLLE diarias, cinco dias a la semana con tiempo de respuesta de 24 horas (8x5).
Las impresoras multifuncionales laser cuentan con las siguientes
funcionalidades: Impresién, Copiado, envid y recibo de fax, envio digital de
Llht e et EE documentos hacia correos electronicos, escanear documentos hacia/Folder
compartido en una PC.
RTCO6 CUMPLE Las impresoras multifuncionales ofertadas tienen la capacidad de ser
configuradas en la red y de manera local en una PC.
RTCO7 CUMPLE Las impresoras ofertadas c!c.bc.n. contar con una‘pantalla tactil o touch que! . 5 4
permita a los usuarios la visibilidad de las funciones que posee. a0y
RTCO8 CUMPLE El modelo de impresora ofertado cuenta con la capacidad de impresion de

42 Paginas Por Minuto (PPM) o superior.

CUMPLE El modelo de impresora ofertado cuenta con la capacidad de impresiones de

RECO? diferentes formatos como son: Letter, Legal, Oficio.

RTC10 CUMPLE El mot?elo de impresora ofertado puede manejar formatos adicionales a los
requeridos en el pliego.

RTC11 CUMPLE El modelo sle impresora ofertado ;?ucde manejar un ciclo de impresion de
75,000 paginas mensuales o superior

RTCI12 CUMPLE El modelo de impresora ofertado c_uenta con la c.apactdad de impresiones
duplex, y contiene las partes y opciones necesarias para esta funcionalidad.

RTCI3 CUMPLE La impresora ofcfrta'.da cuenta con un prot.:e.sador de 800 MHZ o superior
seguin los requerimientos funcionales solicitados.

RTC14 CUMPLE La xn':_prcsorE} ofertada cuc_:ntla con una c'antldad de. memoria de 1IGB o
superior segun los requerimientos funcionales solicitados.

RTCI15 CUMPLE La Impresora ofertada cuenta con una capacidad de resolucién en color

negro entre 600x600 dpi basico y 1200x1200 dpi méximo.

21 4
L
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Lote

Niniro ] Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones
La Impresora ofertada cuenta con los diferentes formatos en la funcionalidad

RECLS Sk de escaner como son: PDF, JPG, BMP, XPS y TIFF.
La Impresora ofertada cuenta con el formato .PDF en la funcionalidad de
RICH CHEREE envié digital a través del correo electronico como predeterminado.
RTCIS CUMPLE El rnode.lo de impresora ofertado permite visualizar la disponibilidad de
consumibles.
- La impresora ofertada cuenta con la capacidad de optimizacion de los
Rlcds CULIELE consumibles, hasta llegar a umbral de agotamiento de 0%.
RTC20 CUMPLE La impresora ofcr‘tada cuenta con niveles de seguridad que permiten aplicar
politicas de seguridad.
RTC21 CUMPLE La Impresora oferta.u,ia cuenta con'la ca;namdad de adm.l{ustracmn via web
para las configuracién de las funcionalidades que la misma posee.
RTC22 CUMPLE La Impresora ofena:d§ cuerllt'a con la capacidad de configurar claves de
acceso para su administracion.
RTC23 CUMPLE La Il.npresora ofertada cuenta con la capacidad de ahorro de energia cuando
la misma no este operativa,
La Impresora ofertada cuenta con conectividad Ethernet Gigabit
R CUMELE: 10/100/1000 Network, Hi-Speed USB 2.0 Device
RTC25 CUMPLE El modelo dg impresora ot"ertado posee la c_:apac1dad dje actualizacién de
firmware o sistema operativo a través de diferentes métodos.
El modelo de impresora ofertado permite administrar con soﬁwqt;&'ﬂ"e'. ]
RTC26 CUMPLE terceros, para fines de monitoreo a través de (pero no limitado 4) SNMP.
RTC2T CUMPLE Todgs laSllmpreSOI'aS ofe{ta.das son [gugles en gu_anto a modgﬂf 0,
funcionalidades, caracteristicas y licencias habilitadas. 3 :
Ol eaRD) . 1 &
RPR1 CUMPLE El oferente presenta cartas de referencia en proyectos similargs.
El Oferente present6 la acreditacién del fabricante como sup]id‘e{ auterizado
RPR2 CUMPLE para la venta, distribucion e implementacion de los bienes y servicios a
ofrecer.

Los equipos y sus partes han sido ofrecidos con tres (03) afios de garantia
de fabrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de

RPR3 CHEELE desperfecto, sin ningtin costo adicional para la DGII en caso que sea
necesario ejecutarlo.

RPR4 CUMPLE Lf1 n.-:odallldad d'e soporte presentada- en la propuesta es de ocho horas
diarias, cinco dias a la semana con tiempo de respuesta de 24 horas (8x5).

RPRS CUMPLE El Oferente afirma su compromiso df: aprovisionar la soluct‘on ofrecida en
un plazo no mayor a los cuarenta y cinco (45) dias calendario.

RPR6 CUMPLE Dicha constancia est4 presente.

La propuesta incluye la marca, el modelo y niimero de parte de los equipos
RPR7 CUMPLE ofertados, conjuntamente con la documentacion del Fabricante que avala el
cumplimiento de cada uno de los requerimientos técnicos.

Ty y Recomendaclén_Lote e

Conclusion:
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El cumplimiento del oferente es:

Resumen de Cumplimiento

Oferente Resultado
CECOMSA CUMPLE
MULTICOMPUTOS NO CUMPLE
SINERGIT CUMPLE
UNITEC NO CUMPLE

Las empresas CECOMSA y SINERGIT cumplen con todos los equipos y consumibles requeridos
en el pliego. Como detallamos en la tabla de detalle del cumplimiento, tanto las ofertas de
MULTICOMPUTOS como la de UNITEC no cumplen el RTCO1, ya que aunque ellos incluyeron
el modelo de la impresora con todos sus componentes, el kit de mantenimiento no incluye el fusor
como parte de repuesto, limitandose ellos a ofrecer la parte ADF ROLLER. (Ver en el enunciado
del lote, que se requieren veinte (20) kits de mantenimiento con fusor incluido, solicitados por
separado de las impresoras)

Recomendacion:

De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes, recomendamos
que se tome la decisién final en favor de la oferta mas ventajosa a los intereses de DGII en-funcion
de los resultados antes expresados.

Lote 8 - Renovacion Sistema Monitoreo Red de Datos

El lote ocho (8), Renovacion Sistema Monitoreo Red de Datos, resulté desierto en esta licitacion.
Para este lote se requiri6 la adquisicion, instalacién, implementacion y puesta en funcionamiento
definitiva de licencias de actualizacién de Solarwinds Orion Network Performance Monitor en'su
ultima version, la integracion del médulo de Netflow y la migracion del servidor existente a la
nueva version.

Lote 9 — Estaciones de Trabajo tipo Workstation

Este lote es para la adquisiciéon de dos (2) estaciones de trabajo tipo workstation, con procesador
Intel Xeon E5-1620 o equivalente (3.6 Ghz, 15Mb cache, quad-core), y periféricos para reemplazo
de las estaciones en uso en la sala del Datacenter.

En el lote nueve (9) participaron las empresas:

CECOMSA
MULTICOMPUTOS
SINERGIT

UNITEC

* * % Continua en la siguiente pdgina * * *
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1. Metodologia de Analisis de las Propuestas:

La oferta fue evaluada bajo el criterio de cumplimiento/no cumplimiento de seis (6) requerimientos
para el Lote namero 9, divididos en un (1) requerimiento técnico y cinco (5) requerimientos al
oferente.

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos anteriormente
para determinar el cumplimiento respecto de dichos requerimientos, lo cual indicamos en el
Andlisis Técnico.

2. Analisis Técnico:
Caracteristicas Técnicas de los Equipos Ofertados

Todos los oferentes cumplen con todas las caracteristicas requeridas en el enunciado del pliego.
Los fabricantes representados en las ofertas son Dell y Hewlett-Packard. Para todas las ofertas se
incluyen estaciones de trabajo de capacidades equivalentes a las requeridas.

CECOMSA

La empresa CECOMSA oftrece estaciones de trabajo (workstations) Dell Precission T3600 con
monitores Dell UltraSharp U2711 con interface digital, de 27 pulgadas, con la configuracion
descrita a continuacion:

Un procesador Xeon E5-1620

16 GB de RAM

Disco duro de 500 Gb.

Quemadora de DVD

Tarjeta grafica AMD Firepro de dos cabezas.
Tarjeta Gigabit Ethernet

Puertos de expansion USB integrados.
Monitores de 27 pulgadas.

Base para los monitores.

Switch KVM Belkin SOHO.

® ¢ ®© ¢ o © o o o

La oferta de CECOMSA cumple con los requerimientos técnicos y al proveedor.
MULTICOMPUTOS

La empresa MULTICOMPUTOS ofrece estaciones de trabajo (workstations) HP Z620 con
monitores HP ZR2740w de 27 pulgadas, con la configuracion descrita a continuacion:

Un procesador Xeon E5-1660
16 GB de RAM

Disco duro de 500 Gb.
Quemadora de DVD
Tarjeta grafica nVidia de dos cabezas. W
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o Tarjeta Gigabit Ethernet

e Puertos de expansion USB integrados.
e Monitores de 27 pulgadas.

e Base para los monitores.

e  Switch KVM Startech

La oferta de MULTICOMPUTOS cumple con los requerimientos técnicos y al proveedor.
SINERGIT

La empresa SINERGIT ofrece estaciones de trabajo (workstations) HP Z420 con monitores HP
ZR2740w de 27 pulgadas, con la configuracion descrita a continuacién:

Un procesador Xeon E5-1660

16 GB de RAM

Disco duro de 500 Gb.

Quemadora de DVD

Tarjeta grafica nVidia de dos cabezas.
Tarjeta Gigabit Ethernet

Puertos de expansion USB integrados.
Monitores de 27 pulgadas.

Base para los monitores.

Switch KVM Belkin OmniView Desktop.

La oferta de SINERGIT cumple con los requerimientos técnicos y al proveedor.

UNITEC DOMINICANA

La empresa UNITEC DOMINICANA ofrece estaciones de trabajo (workstations) HP Z420 con
monitores HP ZR2740w de 27 pulgadas, con la configuracion descrita a continuacion:

Un procesador Xeon E5-1660

16 GB de RAM

Disco duro de 500 Gb.

Quemadora de DVD

Tarjeta grafica nVidia de dos cabezas.

Tarjeta Gigabit Ethernet

Puertos de expansion USB integrados.

Monitores de 27 pulgadas.

Base para los monitores.

Switch KVM Avocent SwitchView Multimedia DVI Desktop.

La oferta de UNITEC DOMINICANA cumple con los requerimientos técnicos y al proveedor.

* * * Continuia en la siguiente pdgina * * *
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DETALLE DEL CUMPLIMIENTO.

A continuacion detallamos el cumplimiento para cada oferente, por lote, conjuntamente con los comentarios
aplicables en cada caso.

Lote

Nonoico Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones
Oferente CECOMSA

El oferente presenta equipos que corresponden a la (iltima familia o
RTCO1 CUMPLE generacion que el fabricante tiene disponible dentro de su ofernta de
estaciones de trabajo (workstations), a la fecha de presentacion la oferta

b

El Oferente present6 la acreditacién del fabricante como suplidor autorizado
RPR1 CUMPLE para la venta, distribucién e implementaci6n de los bienes y servicios a
ofrecer.

El Oferente present¢ la acreditacion del fabricante que valida las

RPR2 CUMPLE - )
configuraciones ofrecidas.

RPR3 CUMPLE El Ofereflte se compromete a entregar dentro del plazo de treinta (30) dias
calendario.

RPR4 CUMPLE El oferepte presenta la carta de compromiso de entregar dentro del plazo
establecido.

RPRS CUMPLE El oferente ha incluido en su propuesta una descripcion detallada de la

marca, modelo y nimero de parte de los equipos ofertados

Lote

Neiacra 9 Nivel de Cumplimiento

Regq. Cumplimiento Observaciones

MULTI
COMPUTOS

Oferente

El oferente presenta equipos que corresponden a la tltima familia o
RTCO1 CUMPLE generacion que el fabricante tiene disponible dentro de su ofernta de
estaciones de trabajo (workstations), a la fecha de presentacion la oferta

———

El Oferente presento la acreditacion del fabricante como suplidor autorizado

RPR1 CUMPLE para la venta, distribucion e implementacion de los bienes y servicios a
ofrecer.

RPR2 CUMPLE El Oferentc? presentd ].a acreditacion del fabricante que valida las
configuraciones ofrecidas.

RPR3 CUMPLE El Ofereptc se compromete a entregar dentro del plazo de treinta (30) dias
calendario.

RPR4 CUMPLE

El oferente presenta la carta de compromiso de entregar dentro del plazo / g

establecido. / /

~J
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Lote

Ny Nivel de Cumplimiento

Cumplimiento Observaciones

El oferente ha incluido en su propuesta una descripcion detallada de la
marca, modelo y numero de parte de los equipos ofertados.

Lote
Numero 9

Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones
Oferente

El oferente presenta equipos que corresponden a la Gltima familia o
RTCO1 CUMPLE generacion que el fabricante tiene disponible dentro de su ofernta de
estaciones de trabajo (workstations), a la fecha de presentacion la oferta

El Oferente present6 la acreditacion del fabricante como suplidor autorizado

RPR1 CUMPLE para la venta, distribucién e implementacion de los bienes y servicios a
ofrecer.
RPR2 CUMPLE El Oferente presento la acreditacion del fabricante que valida las

configuraciones ofrecidas.

El Oferente se compromete a entregar dentro del plazo de treinta (30) dias

RPR3 CUMPLE :
calendario.

RPR4 CUMPLE El oferepte presenta la carta de compromiso de entregar dentro del plazo
establecido.

RPRS CUMPLE El oferente ha incluido en su propuesta una descripcion detallada de:'l,a- .

marca, modelo y namero de parte de los equipos ofertados.

Lote

NGt o Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones
Oferente UNITEC

El oferente presenta equipos que corresponden a la tiltima familia o
RTCO1 CUMPLE generacion que el fabricante tiene disponible dentro de su ofernta de
estaciones de trabajo (workstations), a la fecha de presentacién la oferta

PR1) . .

El Oferente present6 la acreditacion del fabricante como suplidor autorizado
RPR1 CUMPLE para la venta, distribucién e implementacion de los bienes y servicios a
ofrecer.

El Oferente presentd la acreditacion del fabricante que valida las

RPR2 CUMPLE configuraciones ofrecidas.
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Lote : o
5 ) Nivel de Cumplimiento
Niuimero 9
Req. Cumplimiento Observaciones
RPR3 CUMPLE El Ofcrcpte se compromete a entregar dentro del plazo de treinta (30) dias
calendario.
RPR4 CUMPLE El oferepte presenta la carta de compromiso de entregar dentro del plazo
establecido.
El oferente ha incluido en su propuesta una descripcion detallada de la
il s marca, modelo y nimero de parte de los equipos ofertados.
Valoracio

3. Conclusiéon y Recomendacion:
Conclusion:

El cumplimiento de los oferentes es:

Resumen de Cumplimiento

Oferente Resultado
CECOMSA CUMPLE
MULTICOMPUTOS CUMPLE
SINERGIT CUMPLE
UNITEC CUMPLE

Recomendacion:

De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes, y en vista de
que todas las empresas cumplen con los requerimientos sefialados en el pliego, recomendamos que
se tome la decision final tomando en consideracion la oferta que resulte ser mas ventajosa a la
DGIL

* * * Contintia en la siguiente pdgina * * *
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Lote 10 - Equipos de Red Inalambrica (Wireless LAN)

Este lote es para la adquisicién de diez (10) Wireless Access Point (No se requiere instalacion por
parte del oferente).

En el lote nueve (10) participaron las empresas:

e CECOMSA
e DESCA

e GBM

e NETXAR

e SINERGIT

La oferta fue evaluada bajo el criterio de cumplimiento/no cumplimiento de cuarenta y dos (42)
requerimientos para el Lote namero diez (10), divididos en treinta y seis (36) requerimientos
técnicos y seis (6) requerimientos al oferente.

Los proveedores CECOMSA, DESCA, GBM y NETXAR ofrecieron equipos Cisco Wireless
Access Point Aironet Series 3600. El proveedor SINERGIT ofreci6 equipos HP E-MSM460 Dual
Radio 802.11n AP (AM) Wireless Access Point.

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos anteriormente
para determinar el cumplimiento respecto de dichos requerimientos, lo cual indicamos en el
Anadlisis Técnico.

2. Analisis Técnico:
Caracteristicas Técnicas de los Equipos Ofertados

Los equipos ofertados cumplen con todas las caracteristicas técnicas requeridas para la instalacion,
y uso en nuestras oficinas, excepto los ofrecidos por SINERGIT, ya que este proveedor nos indica
que sus equipos implementan la tecnologia de antenas de una manera distinta a la requerida en el
RTC22. (Los Access Points ofertados deben incluir en la propuesta antenas externas dual-band).
A este efecto citamos la respuesta recibida en relacion con el requerimiento: “Los Access points HP
MSM460 vienen equipados con 6 antenas integradas: (3 antenas a 4 dBi 2.4GHz y 3 antenas a 7
dBi en5 GHz) con tecnologia MIMO y proveen excelente cobertura y ancho de banda de 450Mbps.
sin necesidad de antenas externas.”

GBM tenia un error tipografico en su oferta econémica, en el cual el item correspondiente a las
antenas externas fue incorrectamente etiquetado como correspondiente a “labores de instalacion™.
Al requerirseles informacion sobre el particular, se nos remitio6 la correccion junto con la aclaracion
antes indicada'.

* % % Continua en la siguiente pdgina * * *
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Ver documentos marcados como Anexo 05.
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DETALLE DEL CUMPLIMIENTO.

A continuacion detallamos el cumplimiento para cada oferente, por lote, conjuntamente con los
comentarios aplicables en cada caso.

Lote :
: Nivel de Cumplimiento
Nuimero 10 P
Req. Cumplimiento Observaciones
Oferente CECOMSA

El oferente presenta una propuesta que incluye todos los componentes de

RTCO1 CUMPLE hardware, software y licenciamiento necesario para la instalacién y
operacion de la misma.
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ocho horas

RTCO2 CUMPLE diarias, cinco dias a la semana con remplazo de cada uno de los equipos al
proximo dia laborable (§x5xNBD).

RTCO3 CUMPLE El_ oferente presenta una propuesta en la cual todos los Access Point son del
mismo modelo y caracteristicas.
Los Access Points ofertados tienen la capacidad de operar con corriente

S 2llisby alterna (AC) con voltajes de 100 a 240VAC.
Los Access Points ofertados tienen la capacidad de operar alimentados por

RECHS Sy PoE (IEEE 802.3af).

RTCO6 CUMPLE Los Access Points ofertados tienen la capacidad de operar en ambientes con
temperaturas de 55 grados centigrados.

RTCO7 CUMPLE Los Access Points ofertados tienen un puerto RJ-45 de 10/100/1000 Mbps
para conectarse al LAN.

RTCO8 CUMPLE Los -}}cccss Points ofertados soportan los protocolos SNMP versién 2C y
version 3.

e Los Access Points ofertados en la propuesta permiten que sean configurados

RICO3 CRTELE por Command Line Interface (CLI) utilizando SSH versién 2.
Los Access Points ofertados en la propuesta permiten ser configurados por

el SUNELE web sobre SSL (HTTPS).

RTCI1 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estdandar IEEE
802.11a

RTC12 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estindar IEEE
802.11b

RTCI3 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE
802.11g

RTC14 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estindar IEEE
802.11n

RTCI5 CUMPLE 1813; ‘i\;cess Points ofertados en la propuesta soportan el estindar IEEE

RTC16 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan WPA2.

RIC17 CUMPLE };'8; ?lcicess Points ofertados en la propuesta soportan el estdndar IEEE

: Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el protocolo de

RECEE R seguridad EAP-TLS.

RTC19 CUMPLE Los Access Points ofertados incluyen los elementos necesarios para ser
instalados en techos y paredes.
Los Access Points ofertados tienen integradas antenas de 2.4 GHz, Gain2

. CLMELE dBi, internal omni, horizontal beamwidth 360° /
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Lote . i
; Nivel de Cumplimiento
Numero 10 P
Regq. Cumplimiento Observaciones
Los Access Points ofertados tienen integradas antenas de 5 GHz, Gain 5
RICE CEhmLL dBi, internal omni, horizontal beamwidth 360°
RTC22 CUMPLE ll;;)rsl.dAccess Points ofertados incluyen en la propuesta antenas externas dual-
RTC23 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan conexiones inalambricas de al menos
450Mbps.
RTC24 CUMPLE Los Ac'cess Points ofertados presentan al menos 8 transceivers a razon de 4
transmisores por banda.
RTC25 CUMPLE .Los Access Points ofertados estan disefiados para trabajar en ambientes
indoor y outdoor.
RTC26 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan 4x4 Multiple-Input Multiple-Output
(MIMO).
RTC27 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan canales de 20 y 40 MHZ.
RTC28 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan 802.11 dynamic frequency selection
(DFS).
RTC29 CUMPLE Los Access’ Points ofertadps estan disefiados para operar en areas donde se
concentrara una gran cantidad de personas.
Los Access Points ofertados estan disefiados para operar en modo
RTC30 CHGEEEE autonomo, sin necesidad de un Wireless Controller.
RTC31 CUMPLE qu Access Points ofertados soportan la administracion a través de urlj !
Wireless Controller.
RTC32 CUMPLE Los 'Acccss quts ofertados soportan el uso de multiples VLANs para ser
servidas con diferentes SSIDs.
RTC33 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan reglas de QoS.
RTC34 CUMPLE Los Access Points ofertados tienen la capacidad de exportar sus logs a un
SysLog Server.
RTC35 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan Network Timing Protocol (NTP).
RTC36 CUMPLE Los Acc;ss Points (')fexl'tados co.nt_emplan las normas regulatorias de uso de
frecuencias en Repiblica Dominicana.
CUMPLE El oferente presenta dichas cartas de recomendacion.
RPR2 CUMPLE El oferente presenta' diFha carta dle aval del fabricante a vender y brindar
soporte para la Repablica Dominicana.
La oferta recibida incluye tres (03) afios de garantia y soporte técnico de
RPR3 CUMPLE fabrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucién en casos de
desperfecto.
RPR4 CUMPLE El Oferente lofrece cntrt?gar (Entreg_a del Equipo) en un plazo no mayor a los
cuarenta y cinco (45) dias calendario.
RPRS CUMPLE El Qferente ofrece instalar dentrq del plazo de treinta (30) dias_ laborables a
partir de la entrega de todas las piezas y componentes del Equipo.
RPR6 CUMPLE El Oferente incluye dicha carta de compromiso.

hote Nivel de Cumplimiento

Numero 10

Pagina 62 de 72 \\



GTIC 080-2013 Recomendacién Técnica

13 de mayo de 2013 Licitacion LPI-BID-DGII-019-2013
Lote - o
: Nivel de Cumplimiento
Nimero 10 P
Req. Cumplimiento Observaciones
Req. Cumplimiento Observaciones
Oferente DESCA
El oferente presenta una propuesta que incluye todos los componentes de
RTCO1 CUMPLE hardware, software y licenciamiento necesario para la instalacién y
operacién de la misma.
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ocho horas
RTCO02 CUMPLE diarias, cinco dias a la semana con remplazo de cada uno de los equipos al
proximo dia laborable (8x5xNBD).
RTCO3 CUMPLE El. oferente presenta una }?ro_pucsta en la cual todos los Access Point son del
mismo modelo y caracteristicas.
Los Access Points ofertados tienen la capacidad de operar con corriente
Ll e alterna (AC) con voltajes de 100 a 240VAC.
Los Access Points ofertados tienen la capacidad de operar al1mentados por
RIS CERELE PoE (IEEE 802.3af).
Los Access Points ofertados tienen la capacidad de operar en ambicnte's COR
BeEC0o CHETLE temperaturas de 55 grados centigrados.
RTCO7 CUMPLE Los Access Points ofertados tienen un puerto RJ-45 de 10/100/1000 Mbps
para conectarse al LAN., o
RTCO8 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan los protocolos SNMP vcrﬂmn 2C Y
versién 3. . :
Los Access Points ofertados en la propuesta permiten que sean conﬁ'gurado’s
L CULELE por Command Line Interface (CLI) utilizando SSH versién 2.
Los Access Points ofertados en la propuesta permiten ser configurados por
BCT CH s web sobre SSL (HTTPS).
RTCI1 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estindar [EEE
802.11a
RTC12 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estindar IEEE
802.11b
RTC13 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan ¢l estandar IEEE
802.11g
RIC14 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan ¢l estindar IEEE
802.11n
RTCI5 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE
802.1X
RTC16 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan WPA2.
RTC17 CUMPLE é,g; zlklcicess Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE
Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el protocolo de
RICES CUBELE seguridad EAP-TLS.
RTC19 CUMPLE !_os Access Points ofertados incluyen los elementos necesarios para ser
instalados en techos y paredes.
Los Access Points ofertados tienen integradas antenas de 2.4 GHz, Gain 2
Rlcs CUMELE dBi, internal omni, horizontal beamwidth 360°
Los Access Points ofertados tienen integradas antenas de 5 GHz, Gain 5
e N dBi, internal omni, horizontal beamwidth 360°

i /]
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Lote F
; Nivel de Cumplimiento

Numero 10 P

Req. Cumplimiento Observaciones

RTC22 CUMPLE It;:sdAcccss Points ofertados incluyen en la propuesta antenas externas dual-

RTC23 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan conexiones inalambricas de al menos
450Mbps.

RTC24 CUMPLE Los Ac-ccss Points ofertados presentan al menos 8 transceivers a razén de 4
transmisores por banda.

RTC25 CUMPLE _Los Access Points ofertados estan disefiados para trabajar en ambientes
indoor y outdoor.

RTC26 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan 4x4 Multiple-Input Multiple-Output
(MIMO).

RTC27 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan canales de 20 y 40 MHZ.

RTC28 CUMPLE %315- éﬂ;cccss Points ofertados soportan 802.11 dynamic frequency selection

RTC29 CUMPLE Los Access Points ofeﬂadps estdn diseflados para operar en areas donde se
concentrara una gran cantidad de personas.
Los Access Points ofertados estan disefiados para operar en modo

RECI0 CORRLE auténomo, sin necesidad de un Wireless Controller.
Los Access Points ofertados soportan la administracién a través de un

LS CHAELE Wireless Controller.

RTC32 CUMPLE Los _Acccss Po.mts ofertados soportan el uso de maltiples VLANS para ser
servidas con diferentes SSIDs.

RTC33 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan reglas de QoS.

RTC34 CUMPLE Los Access Points ofertados tienen la capacidad de exportar sus logs a un
SysLog Server.

RTC35 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan Network Timing Protocol (NT P}"

RTC36 CUMPLE Los Access Points ofertados contemplan las normas regulatorias de uso de
frecuencias en Repiiblica Dominicana.

RPR1 CUMPLE El oferente presenta dichas cartas de recomendacion.

RPR2 CUMPLE El oferente presenta dif:h& carta dle aval del fabricante a vender y brindar
soporte para la Repiblica Dominicana.
La oferta recibida incluye tres (03) afios de garantia y soporte técnico de

RPR3 CUMPLE tébrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de
desperfecto.

RPRA4 CUMPLE El Oferente f)frcce entregar (Entrega del Equipo) en un plazo no mayor a los
cuarenta y cinco (45) dias calendario.

RPRS CUMPLE El Qferente ofrece instalar dentro_ del plazo de treinta (30) dias_ laborables a
partir de la entrega de todas las piczas y componentes del Equipo.

RPR6 CUMPLE El Oferente incluye dicha carta de compromiso.

Nincro 10 Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones
Oferente GBM
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Lote S
. Nivel de Cumplimiento
Numero 10 p
Req Cumplimiento Obs
El oferente presenta una propuesta que incluye todos los componentes de
RTCO1 CUMPLE hardware, software y licenciamiento necesario para la instalacién y
operacién de la misma.
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ocho horas
RTCO02 CUMPLE diarias, cinco dias a la semana con remplazo de cada uno de los equipos al
préximo dia laborable (8x5xNBD).
RTCO3 CUMPLE E[. oferente presenta una ]::ropuesta en la cual todos los Access Point son del
mismo modelo y caracteristicas.
Los Access Points ofertados tienen la capacidad de operar con corriente
RICUE CURELE. alterna (AC) con voltajes de 100 a 240VAC.
Los Access Points ofertados tienen la capacidad de operar alimentados por
K Sl PoE (IEEE 802.3af).
RTCO6 CUMPLE Los Access Points ofertados th}"lC]‘l la capacidad de operar en ambientes con
temperaturas de 55 grados centigrados.
RTCO7 CUMPLE Los Access Points ofertados tienen un puerto RJ-45 de 10/100/1000 Mbps
para conectarse al LAN.
RTCO8 CUMPLE Los {tcccss Points ofertados soportan los protocolos SNMP version 2C y
version 3.
- Los Access Points ofertados en la propuesta permiten que sean configurados
R CUMPLE por Command Line Interface (CLI) utilizando SSH version 2.
Los Access Points ofertados en la propuesta permiten ser configurados por
S = web sobre SSL (HTTPS).
RTCI1 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estdndar IEEE
802.11a
RTC12 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE
802.11b
RTCI3 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE
802.11g
RTC14 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE
802.11n
RTCI5 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE
802.1X
RTC16 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan WPA2.
RTC17 CUMPLE ;8; fxlcicess Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE
Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el protocolo de
Rrcis REE seguridad EAP-TLS,
RTCI9 CUMPLE Los Access Points ofertados incluyen los elementos necesarios para ser
instalados en techos y paredes.
Los Access Points ofertados tienen integradas antenas de 2.4 GHz, Gain 2
RIcae CUMPLE dBi, internal omni, horizontal beamwidth 360°
Los Access Points ofertados tienen integradas antenas de 5 GHz, Gain 5
S CUMELS dBi, internal omni, horizontal beamwidth 360°
RTC22 CUMPLE t,:l;sdAccess Points ofertados incluyen en la propuesta antenas externas dual-
RTC23 CUMPLE {44;)3 I\/ZE;:SS Points ofertados soportan conexiones inaldmbricas de al menos -
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Lote L
; Nivel de Cumplimiento

Niimero 10 b

Req. Cumplimiento Observaciones

RTC24 CUMPLE Los Ac_cess Points ofertados presentan al menos 8 transceivers a razén de 4
transmisores por banda.

RTC25 CUMPLE lLos Access Points ofertados estan disefiados para trabajar en ambientes
indoor y outdoor.

RTC26 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan 4x4 Multiple-Input Multiple-Output
(MIMO).

RTE27 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan canales de 20 y 40 MHZ.

RTC28 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan 802.11 dynamic frequency selection
(DFS).

RTC29 CUMPLE Los Access' Points ofcrtadps estan diseflados para operar en dreas donde se
concentrara una gran cantidad de personas.

RTC30 CUMPLE Los’ Access I_’omts ofertados cstan‘ disefiados para operar en modo
auténomo, sin necesidad de un Wireless Controller.

RTC31 CUMPLE Lo's Access Points ofertados soportan la administracion a través de un
Wireless Controller.

RTC32 CUMPLE Los Access Po_mts ofertados soportan el uso de multiples VLANs para ser
servidas con diferentes SSIDs.

RTC33 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan reglas de QoS.

RTC34 CUMPLE Los Access Points ofertados tienen la capacidad de exportar sus logs a un
SysLog Server.

RTC35 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan Network Timing Protocol (NTP).

RTC36 CUMPLE Los Acc?ss Points (,)fet_'tados co_nt_emplan las normas regulatorias de uso de
frecuencias en Republica Dominicana.

mientc (RPR1

RPRI CUMPLE El oferente presenta dichas cartas de recomendacion.

RPR2 CUMPLE El ofercntc prcsenta’ dlf:ha carta d-e aval del fabricante a vender y brindar
soporte para la Republica Dominicana.
La oferta recibida incluye tres (03) afios de garantia y soporte técnico dg¢

RPR3 CUMPLE fabrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucién en casos de
desperfecto.

RPR4 CUMPLE El Oferente _ofrece cntr?gar (Entreg_a del Equipo) en un plazo no mayot alos |
cuarenta y cinco (45) dias calendario. \ ® |

RPR5 CUMPLE El Qferente ofrece instalar dentrq del plazo de treinta (30) dias: laborables'a
partir de la entrega de todas las piezas y componentes del Equipo.

CUMPLE El Oferente incluye dicha carta de compromiso
cl e e -

Lote

Nemero 10 Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones
Oferente NETXAR

RTCO1 CUMPLE hardware, software y licenciamiento necesario para la instalacion y

operacion de la misma. %
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Lote ! o
: Nivel de Cumplimiento
Niimero 10 P
Req. Cumplimiento Observaciones
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ocho horas
RTC02 CUMPLE diarias, cinco dfas a la semana con remplazo de cada uno de los equipos al
proximo dia laborable (8x5xNBD).
RTCO3 CUMPLE EI. oferente presenta una propuesta en la cual todos los Access Point son del
mismo modelo y caracteristicas.
Los Access Points ofertados tienen la capacidad de operar con corriente
e CHNEED alterna (AC) con voltajes de 100 a 240VAC.
Los Access Points ofertados tienen la capacidad de operar alimentados por
Sb Sl PoE (IEEE 802.3af).
RTCO6 CUMPLE Los Access Points ofertados tlcpen la capacidad de operar en ambientes con
temperaturas de 55 grados centigrados.
RTCO7 CUMPLE Los Access Points ofertados tienen un puerto RJ-45 de 10/100/1000 Mbps
para conectarse al LAN.
RTCO3 CUMPLE Los 'A’\cccss Points ofertados soportan los protocolos SNMP version 2C y
version 3.
o Los Access Points ofertados en la propuesta permiten que sean configurados
RIEw CHMELE por Command Line Interface (CLI) utilizando SSH version 2.
Los Access Points ofertados en la propuesta permiten ser configurados por
Lol e E web sobre SSL (HTTPS).
RTCI1 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE
802.11a
RTC12 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estindar IEEE
802.11b
RTCI3 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estindar IEEE
802.11g
RICl14 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE
802.11n
RTCI5 CUMPLE 18,8; z]t‘x)céccss Points ofertados en la propuesta soportan el estindar IEEE
RTCl6 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan WPA2.
RTC17 CUMPLE :;,8; /l\lcicess Points ofertados en la propuesta soportan el estindar IEBE
Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el protocolo de
b RUBEELE seguridad EAP-TLS,
RTC19 CUMPLE Los Access Points ofertados incluyen los elementos necesarios para ser
instalados en techos y paredes.
Los Access Points ofertados tienen integradas antenas de 2.4 GHz, Gain 2
i Sl dBi, internal omni, horizontal beamwidth 360°
Los Access Points ofertados tienen integradas antenas de 5 GHz, Gain 5
BIca SUMELE dB, internal omni, horizontal beamwidth 360°
RTC22 CUMPLE E,;)rfdAccess Points ofertados incluyen en la propuesta antenas externas dual-
RTC23 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan conexiones inaldmbricas de al menos
450Mbps.
RTC24 CUMPLE Los A(Ecess Points ofertados presentan al menos 8 transceivers a razon de 4
transmisores por banda.
RTC25 CUMPLE Los Access Points ofertados estan disefiados para trabajar en ambientes T "

indoor y outdoor. y y
MY
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Lote
Niumero 10

Req.

Nivel de Cumplimiento

Cumplimiento

Observaciones

Los Access Points ofertados soportan 4x4 Multiple-Input Multiple-Output

RTC26 CUMPLE (MIMO).

RTC27 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan canales de 20 y 40 MHZ.

RTC28 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan 802.11 dynamic frequency selection
(DFS).

RTC29 CUMPLE Los Access‘ Points oferiad.os estan disefiados para operar en areas donde se
concentrard una gran cantidad de personas.

RTC30 CUMPLE Los' Access Pomts ofeﬂados estan disefiados para operar en modo
auténomo, sin necesidad de un Wireless Controller.

RTC31 CUMPLE qu Access Points ofertados soportan la administracion a través de un
Wireless Controller.

RTC32 CUMPLE Los .Access quts ofertados soportan ¢l uso de miltiples VLANS para ser
servidas con diferentes SSIDs.

RTC33 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan reglas de QoS.

RTC34 CUMPLE Los Access Points ofertados tienen la capacidad de exportar sus logs a un
SysLog Server.

RTC35 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan Network Timing Protocol (NTP).

RTC36 CUMPLE Los Access Points ofertados contemplan las normas regulatorias de uso de

frecuencias en Republica Dominicana.

CUMPLE

El oferente presenta dichas cartas de recomendacion.

RPR ;

RPR2 CUMPLE El oferente presenta dif:ha carta d-e aval del fabricante a vender y brindar
soporte para la Republica Dominicana.
La oferta recibida incluye tres (03) afios de garantia y soporte técnico de

RPR3 CUMPLE fabrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de
desperfecto.

RPR4 CUMPLE El Oferente _ofrcce entn}:gar (Entrega del Equipo) en un plazo no mayor.a los,
cuarenta y cinco (45) dias calendario.

RPRS CUMPLE El Oferente ofrece instalar dentro del plazo de treinta (30) dias laborables a

partir de la entrega de todas las piezas y componentes del Equipo.

CUMPLE

El Oferente incluye dicha carta de compromiso.

=

Lote
Numero 10

Req.
ferente

Nivel de Cumplimiento

Cumplimiento
SINERGIT

Observaciones

El oferente presenta una propuesta que incluye todos los componentes de

RTCO1 CUMPLE hardware, software y licenciamiento necesario para la instalacién y
operacion de la misma.
La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de ocho horas
RTCO02 CUMPLE diarias, cinco dias a la semana con remplazo de cada uno de los equipos al

préximo dia laborable (8x5xNBD).
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Lote
Numero 10

Nivel de Cumplimiento

Req. Cumplimiento Observaciones
RTCO3 CUMPLE El_ oferente presenta una rfro_puesta en la cual todos los Access Point son del
mismo modelo y caracterfsticas.
Los Access Points ofertados tienen la capacidad de operar con corriente
BUCA Sleolals alterna (AC) con voltajes de 100 a 240VAC.
Los Access Points ofertados tienen la capacidad de operar alimentados por
RICHS CUMPLE PoE (IEEE 802.3af).
RTCO6 CUMPLE Los Access Points ofertados t]CfleH la capacidad de operar en ambientes con
temperaturas de 55 grados centigrados.
RTCO7 CUMPLE Los Access Points ofertados tienen un puerto RJ-45 de 10/100/1000 Mbps
para conectarse al LAN.
RTCO8 CUMPLE Los _F'\ccess Points ofertados soportan los protocolos SNMP versién 2C y
version 3.
; = Los Access Points ofertados en la propuesta permiten que sean configurados
Lo g por Command Line Interface (CLI) utilizando SSH versién 2.
Los Access Points ofertados en la propuesta permiten ser configurados por
RICAO i web sobre SSL (HTTPS).
RTCI1 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE
802.11a
RTCI12 CUMPLE 58; A;Llc;ess Points ofertados en la propuesta soportan el estindar IEEE
RTCI3 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE
802.11g
RTC14 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE
802.11n ’
RTCIS CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el estandar IEEE,
802.1X /
RTCl16 CUMPLE Los Access Points ofertados en la propuesta soportan WPA2.
RTC17 CUMPLE Los Aclccss Points ofertados en la propuesta soportan el estandar ]EE.E
802.11i
Los Access Points ofertados en la propuesta soportan el protocolo dqf
LRl CUMELE seguridad EAP-TLS.
RTCI19 CUMPLE ;os Access Points ofertados incluyen los elementos necesarios para ser
instalados en techos y paredes.
Los Access Points ofertados tienen integradas antenas de 2.4 GHz, Gain 2
RICa0 SR dBi, internal omni, horizontal beamwidth 360°
Los Access Points ofertados tienen integradas antenas de 5 GHz, Gain 5
e CHTEFLE dBi, internal omni, horizontal beamwidth 360°
El Oferente nos indica que la tecnologia de access point que ellos suplen no
contempla el uso de antenas externas. Citamos: "Los Access points HP
MSMA460 vienen equipados con 6 antenas integradas: (3 antenas a 4 dBi
Rices NG CUMELE. 2.4GHzy 3 antenas a 7 dBi en5 GHz) con tecnologia MIMO y proveen
excelente cobertura y ancho de banda de 450Mbps. sin necesidad de
antenas externas."
RTC23 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan conexiones inalambricas de al menos
450Mbps.
RTC24 CUMPLE Los Ac_cess Points ofertados presentan al menos 8 transceivers a razén de 4
transmisores por banda.
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Lote
Numero 10

Reg.

Nivel de Cumplimiento

Cumplimiento

Observaciones
Los Access Points ofertados estan disefiados para trabajar en ambientes

RTC25 CUMPLE -
indoor y outdoor.

RTC26 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan 4x4 Multiple-Input Multiple-Output
(MIMO).

RTC27 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan canales de 20 y 40 MHZ.

RTC28 CUMPLE %[());‘ ét\)ccess Points ofertados soportan 802.11 dynamic frequency selection

RTC29 CUMPLE Los Acccss) Points ofertadps estan disefiados para operar en 4reas donde se
concentrard una gran cantidad de personas.

RTC30 CUMPLE Los' Access l_’omts ofertados cstan. disefiados para operar en modo
auténomo, sin necesidad de un Wireless Controller.

RTC31 CUMPLE qu Access Points ofertados soportan la administracion a través de un
Wireless Controller.

RTC32 CUMPLE Los _Acccss Po.mts ofertados soportan el uso de multiples VLANS para ser
servidas con diferentes SSIDs.

RTC33 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan reglas de QoS.

RTC34 CUMPLE Los Access Points ofertados tienen la capacidad de exportar sus logs a un
SysLog Server.

RTC35 CUMPLE Los Access Points ofertados soportan Network Timing Protocol (NTP).

RTC36 CUMPLE Los Access Points ofertados contemplan las normas regulatorias de uso de

frecuencias en Repaiblica Dominicana.

Requerimic )erent

RPR1 CUMPLE El oferente presenta dichas cartas de recomendacion.

RPR2 CUMPLE El oferente prcsenta' dif:ha carta' d_e aval del fabricante a vender y brindar
soporte para la Republica Dominicana.
La oferta recibida incluye tres (03) afios de garantia y soporte técnico de

RPR3 CUMPLE fabrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de
desperfecto.

RPR4 CUMPLE El Oferente pﬁece entregar (Entrcg_a del Equipo) en un plazo no mayor a los
cuarenta y cinco (45) dias calendario.

RPRS CUMPLE El Oferente ofrece instalar dentro del plazo de treinta (30) dias laborables a

partir de la entrega de todas las piezas y componentes del Equipo.

CUMPLE
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3. Conclusion y Recomendacién:
Conclusion:
El cumplimiento del oferente es:

Z o e
Oferente Resultado
CECOMSA CUMPLE
DESCA CUMPLE
GBM CUMPLE
NETXAR CUMPLE
SINERGIT NO CUMPLE

Recomendacion:

De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes, y en vista de
que todas las empresas cumplen con los requerimientos sefialados en el pliego, recomendamos que
se tome la decision final tomando en consideracion la propuesta més ventajosa.
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Relacion de documentos anexos

En este informe hemos detallado el cumplimiento por lotes, y hemos colocado la conclusién y
recomendaciones aplicables a cada uno de los lotes. En el transcurso de la evaluacién, se requiri6
informacién adicional de los oferentes, la cual aparece documentada a los pies de pagina de las
aclaraciones pertinentes. Por lo que elaboramos siete (7) grupos de anexos, todos al final de este
documento conjuntamente con el indice correspondiente.

Nuestra recomendacion, para todos los lotes es que de conformidad con nuestra evaluacién técnica
y las propuestas presentadas por los participantes, se tome la decision final tomando en
consideracién los resultados obtenidos en cada lote, en favor de la oferta que resulte ser la mas
ventajosa a los intereses de la DGII.

Los oferentes que resulten adjudicatarios deberan cumplir todos los compromisos asumidos en base
a todas las instrucciones al oferente, requerjmientos técnicos y demds requisitos y regulaciones
aplicables, al igual que deben asegurar la pdrticipacion de los técnicos, ingenieros y especialistas
que figuran en sus respectivas propuestas.

/
Hécﬁ Noboa Foster

Gerente'de Tecnologia de

Informacion y Comunicaciones

Anexos: Ver paginas subsiguientes con la documentacién anexa y su relacion.
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